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Lassú, de takarékos átalakítás
Bizonyára minden városla

kónak feltűnt, hogy a Hősök 
terén komoly átalakítási mun
kák kezdődtek. A műszaki 
osztály vezetője, Erdélyi Ró
bert a munkálatok céljáról így 
tájékoztatott bennünket:

- Megítélésem szerint “rém 
ronda” jelenlegi állapotában a 
város főtere. Az átalakítás 
megtervezésével Dr. Mayer 
Antalt, az ország egyik leg
jobb kertépítőjét bíztuk meg, a 
benyújtott tervet a képviselő
testület elfogadta. Egy rende
let értelmében a városnak két
száz közhasznú munkást kell 
foglalkoztatnia, bérük kéthar
madát az állami költségvetés 
fedezi. Jelenleg nagyobb rá
fordítást nem igénylő munká-

kat végzünk. Mivel a tér arcu
latát szakaszosan, a rendelke
zésre álló anyagi keret függvé
nyében alakítjuk ki, nem tu
dok pontos információt mon
dani arról, mikorra készülünk 
el. A későbbiekben kerül sor 
az új kandeláberek, padok és a 
burkolat elhelyezésére, a fü
vesítésre, dísznövények kiülte
tésére. A kitermelt gránitkoc
kákat a református templom 
melletti parkoló szilárd bur
kolattal történő ellátására 
használjuk fel. Mivel a rendel
kezésünkre főleg segéd, nem 
pedig szakmunkaerő áll, a 
munkálatokat lassabban, de 
legalább takarékosan végez
zük.

-én-

Kétes 
ingatlanügy
 A Kossuth utcán található 

játékterem kicsiny helyiségét 
V. I.  haIasi lakos még az év 
elején eladta a néhány méterrel

 arrébb található Fórum 
presszó tulajdonsának. A vé
telár -információink szerint- 
2 millió forint volt, s az adás
vétel az év eleje körül realizá
lódott.

A dologban csupán annyi 
az érdekes, hogy a  szóban for
gó ingatlan állami tulajdon, s 
Magyar Szocialista Párt keze
lésében van. A helyiséget a 
párt országos központjának 
egyik kft-je üzemelteti (Dian
to Kft) és a helyi szervezet 
szívességi alapon, -bérle ti díj 
felszámítása nélkül adja ki 
használatra.

V. L., aki azóta már nem
ügyvezetője a Kft-nek, s 
nem tagja a szocialista párt
nak (kölcsönösen mondtak 
búcsút egymásnak...), úgy 
adta el az említett ingatlant, 
mintha az az övé lett volna. 
Néhány hónap múltán azon
ban, mikor az első számlák 
megérkeztek, derült ki a tulajdonlás 
meglehetősen zava
ros mikéntje...

V. L.  érdeklődésünkre el
mondta: tisztában volt az 
adás-vétel szabálytalanságával, 

ám az akkori helyzet szerint 
úgy tűnt, az ingatlan ké

sőbbi sorsának alakulása le
galizálja a szerződést. 
V. Egyébként nem zárkózott 
el a későbbi részletes nyilat
kozat elő l .  -  k z  -

Leltár - a főtéri szőkőkútnál...
Nemrég mindannyiunk örö

mére és tetszésére szép köztéri al
kotást avattak a Főtéren. A szép 
őszi levélhullásban, a halovány 
napsütés idézte elmúlás hangula
tában valóban emeli kisvárosunk 
központjának arculatát a Hollós
kút. Minden rosszmájúság nélkül 
-inkább a csalódottság érzésével 
végeztünk sajátos számbavételt a 
medence mellett állva: mi találha
tó benne?

Nos, ami leginkább szembe
tűnő, s a legkevésbé lehangoló, 
az a körülbelül 80-100 forint, 
amely ezüstös vagy már-már 
barnás színű érmék formájában

dobáltatott bele. (Valószínűleg 
olyan turistáktól, akik -Rómát 
idézve- még vissza kívánnak tér
ni...)

De találhatunk a víz alatti kö
veken zsebtelepet, használt, 
majd szétázott papírzsebkendőt, 
üdítőitalos palackot, elmerült 
papírhajót, nagyobb tétel geszte
nyét, apróra tört botokat is.

Mindezzel együtt a kis kút - 
még- igazán szép látványt nyújt 
messzebbről. De szomorú lenne, 
ha “köztulajdon”-ként bánnánk 
vele - kezeljük inkább úgy, mint 
a “miénket”...

-után-

NOVEMBER ELSEJE A HALOTTAK NAPJA

1956-os emlékünnepség

Nem sokan, talán, ha szá
zan lehettünk október 23-án a 
Hősök Terén az országzászló
nál. A himnusz, majd a vers 
elhangzása után Tóth Zoltán 
mondott ünnepi beszédet. Fel
idézte a forradalom eseménye-

it, élesen bírálta azokat, akik 
ma önös érdekeik igazolására 
igyekeznek kisajátítani ünne
pünket.

Szólt arról is: a szabad
ságharc mai üzenete nem más, 
mint az erkölcsi tisztaság, a

humanista berendezkedés, va
ló múltunk feltárása, nemzeti 
önismeret.

A megemlékezés meghitt 
pillanatában a résztvevők virá
gokat, gyertyákat helyeztek el 
a koronás címer előtt.

E m l é k e z z ü n k  s z e r e t t e i n k r e !

Egy a csárda, 
de mennyi 
a  “dudás”?

Az utca embere roppant 
szkeptikus, amikor az igazság
tételről van szó. Merthogy azt 
mondják furcsa lenne, ha a fő
kolomposoknak titulált sortűz 
elrendelőkön vernék csakis el 
a port Ugyanis ebben a csár
dában elég sok “dudás” mula
tott egykoron. Dicső ezrede
sünk, ha elrendelte a sortüzet, 
természetesen bűnös és ítél
kezni kell felette. De vajon 
nem bűnös-e az a vérbíró, aki 
két marokkal osztogatta a ha
lálos ítéleteket? Nem bűnös-e 
az az ügyész, aki ilyen súlyú 
ítéletet indítványozott a bíró
ság számára? Mert ugye az 
már tisztázott, hogy igazsá
gosztogatóink nagy része na
gyon is jól tudta, hogy kon
cepciós perekről van szó, lát
hatta a mondvacsinált bizo
nyítékokat - ha voltak egyálta
lán - mégis ítélkezett...

Minden régiónak megvan
nak a maga híres túlélői. Mos
tanában - és főleg az Alkot
mánybíróság döntése után - 
megszaporodtak ismét az 
igazságkövetelők. Mert eddig 
azt hitték ugyanazon formula 
szerint történik minden, mint 
a régi rendszerben, hogy a 
nagy elv társaknak nem történ
het bajuk. Vajon a halasi öt
venhatos események körül 
minden tisztázott? Információ
ink szerint nem. És a közeljö
vőben ennek nézünk utána.

-nyil-

FIDESZ: Megyei 
elnökválasztás Halason
Október 23-án került sor a 

Fiatal Demokraták Szövetsége 
megyei elnökségének megvá
lasztására a Boróka Házban. 
A zárt ajtók mögött lezajlott 
szavazás során Glattfelder Bé
lát, parlamenti képviselőt, a 
kecskeméti csoport tagját bíz
ták meg az elnöki feladatok

ellátásával - mintegy kéthar
mados, egyértelmű többség
gel. A 4 tagú elnöki testület
ben helyet kapott Schindler 
Árpád, a halasi szervezet el
nöke is.

Minderről Glattfelder Béla 
tájékoztatta lapunkat szombat 
délután.

SZABADKÁN FÉLHOLTRA

A HaIasi Tükör szerkesztősége 
felébresztette az országot

A vasárnap délutáni szer
kesztői értekezletet egy izga
tott házaspár zavarta meg. 
Tízórás tompai határveszteg
lés után segítségért a szerkesztőségünkbe

 rohantak. A 
Törökországból visszaérkező 
nagymamát várták Szabadkán 
és miután találkoztak a cso
porttal azok bízták meg őket, 
intézkedjenek, mert nagy ba j
ban vannak.

A hírek szerint az autó
busz mellett álló sofőr lábára 
ráhajtott egy szerb személy
gépkocsi és ezt a sofőr né
hány keresetlen szó kíséreté
ben a kocsiban ülök tudomá
sára hozta. A kocsi utasa ala-

posan összeverte a méltatlan
kodó sofőrt  majd elhajtott. 
A szerencsétlen vérző ember 
a szabadkai piac melletti 
házba ment megmosdani. 
Néhány perc múlva két ren
dőr érkezett a  helyszínre é s  
az utasok szeme láttára fél
holtra verték a fiatalembert, 
aki elvesztette az eszméletét.  
Mindkét sofőr okmányait el
vették és bevitték őket a pia
ci őrszobára. Az autóbuszon
huszonöt, kiskőrösi és kis-
kunhalasi utas tartózkodott... 

Ennyi, tudtunk meg a tör
téntekből és azt, hogy valami 
módon segítenünk kell. 

Folytatás a 2. oldalon.

AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/322-366 102. mell.
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A Halasi Tükör felébresztette
az országot

Öt esztendős a 
Halas TáncegyüttesFolytatás az 1. oldalról.

17 óra 10 perc: Felvettük a 
helyi rendőrséggel a kapcsola
tot, akiknél néhány perccel 
azelőtt bejelentést tettek a hír
hozók. A helyiek jelezték a 
problémát a megyei és az or
szágos illetékesek felé...

17 óra 20 perc: Lázas keres
gélés olyan megyei körökben, 
akik intézkedni tudnának a fel
sőbb szervek felé. A megadott 
telefonszámokat felhívtuk, de 
senkit nem találtunk otthon.

17 óra 30 perc: A házaspár 
egyre idegesebb, de megoldást 
senki nem tud mondani, mivel 
külügyi a téma. Lakiteleket pró
báljuk elérni, de kiderül, hogy 
Lezsák Sándornak nincs tele
fonja. Egyik politikus javasolja, 
hogy hívjuk fel a Nemzetbizton
ság megyei ügyeletét.

17 óra 35 perc: A nemzetbiz
tonsági ügyeletes felveszi a je
lentést, de nem tud intézkedni, 
visszairányít a kiskunhalasi ka
pitányság ügyeletére, ahol köz
lik, hogy minden lehetségest el
követnek, már kapcsolatba lép
tek az ORFK-val.

17 óra 40 perc: Hívjuk a 
Magyar Rádiót, ahol türelme
sen végighallgatnak és közlik, 
perceken belül visszahívnak. 
Miközben abban bizakodunk, 
hogy a kintiek hallgatják a rá
diót és tudni fogják, hogy 
megmozdultak értük...

17 óra 50 perc: A Kossuth 
Rádió szerkesztősége jelentke
zik és rögzítik az elmondotta
kat. A szerkesztő siet, mert öt 
perc múlva kezdődik az Esti 
Krónika.

18 óra 00 perc: A rádió be
mondja, hogy félholtra vertek 
egy magyar sofőrt a jugoszláv

rendőrök Szabadkán. Majd a 
szerkesztő visszahív és ígéri: 
mindent elkövetnek, hogy az 
illetékesek is tudomást szerez
zenek a történtekről. Megkö
szönjük és várunk egy dara
big, de nem jön megnyugtató 
hír...

A Kossuth Rádió este 18 
órakor adott hírt a történtekről. 
Ezt hallották a Külügyminisz
térium ügyeletén, valamint a 
rádiósok külön is értesítették 
az illetékeseket. A belgrádi 
magyar nagykövet és a kon
zul azonnal felvették a kapcso
latot Szabadka polgármesteré
vel és a helyi rendőrkapitány
ság vezetőjével.

Este kilenc órakor a Magyar 
Külügyminisztérium ügyele
tén közölték, hogy a belgrádi 
nagykövet tájékoztatása sze
rint Szabadka polgármestere 
vizsgálatot rendelt el és ennek 
lefolytatásával a helyi rendőr
kapitányt bízta meg.

A minisztérium ügyeletese 
szerint mindent elkövetnek, 
hogy a több, mint 50 (!) órája 
úton lévő csoport mihamarabb 
hazaérjen.

Hétfőn reggel hét órakor a 
Külügyminisztérium ügyelete 
tájékoztatta a szerkesztőségün
ket, hogy a csoport hazaérke
zett, valamint megköszönték 
közreműködésünket, ő k  a 
belgrádi nagykövettől olyan 
tájékoztatást kaptak, miszerint 
az összetűzést a magyar sofőr 
kezdeményezte kurblivassal és 
sajnálatosnak vették a rádió
ban elhangzott híreket.

Fél óra múlva Weiszhaupt

Egyesek mosolyogtak, 
m ások hitetlenkedve hallgat
ták, a többség azonban m él
tatlankodva beszélgetett arról 
a halasi Városházán, hogy 
egy Halas városszéli nyugdí
jas öregem berrel milyen fur
csa eset történt a "nagy ház
ban"!

Kinek elég ma a jövedelme 
arra, hogy a tél beköszönte 
előtt a szükséges tüzelőt, 
egyebet beszerezze? Különö
sen nem, egy kisnyugdíjasnak, 
aki ugyan kapott a Nyufi-tól 
2500 forintos tüzelőutalványt, 
melyet részletekben vonnak le 
tőle, de ez még csak a papír. 
Haza is kell annak kerülni a 
lakásra.

No, itt gubanc volt bugyel
lárisban, mert erre már nem 
volt fedezet. Pedig a hideg itt 
kopogtat az ajtónkon. Merész 
gondolattal elhatározta kis

János az autóbusz egyik sofőr
je  jelentkezett szerkesztősé
günkben telefonon és megkö
szönte az utasok nevében is 
gyors és eredményes intézke
désünket. Szabadkán örömmel 
hallották az ottani lakosoktól, 
hogy a Belgrádi TV 1-en már 
vasárnap este hét órakor el
hangzott, hogy a határon bán
talmaztak egy magyar sofőrt...

- Azt m á r tu d ju k  m i tö r
tént, de nem  hallo ttunk  az 
o ttan i intézkedésekről. - ér
deklődtem Wiszhaupt úrtól.

- Délután négy órakor bíró
ság elé állítottak bennünket és 
főleg a társamat vádolták, - 
Papp Ferencet, aki Tázláron 
lakik- garázdasággal.

- K i volt a bírónő?
- Egy szerb hölgy, aki tanú

ként csak a szerb kocsiban ülő 
hölgyet hallgatta meg.

- Belgrádból olyan infor
m ációkat ad tak  a K ülügym i
nisztérium  felé, hogy Ö nök 
is ludasak az incidensben...

- Legalább húsz ember lát
ta, hogy verték a sofőrtársa
mat, sőt én is kaptam néhány 
ütést. Mindent tanúkkal tu
dunk bizonyítani.

- Úgy értesü ltünk  róla, 
hogy a szabadkai polgárm es
te r vizsgálatot re n d e lt el.

- Ez így igaz, sőt bejött hoz
zánk az őrszobára és elnézést 
kért a történtekért.

- És az ítélet hogyan szólt?
- A társamat, -aki hangsúlyo

zom: semmiről sem tehet, - egy 
évre kitiltották az ország terüle
téről és négy és fél márkás bün
tetést kapott, ami az ottani vi
szonyok szerint négy és félmil
lió dinárnak felel meg...

Posztobányi László

öregünk, hogy beballag azok
hoz, akik a családsegítésre 
szociális jótettekre létesült hi
vatal langyosában, pénzt osz
tanak az általuk megbírált, 
minden oldalról körüljárt ille
tékes rászorulónak.

M int mondám, hivatalba 
be, kérést előadva, a siker 
halvány reményével a szívé
ben, várta a döntést. Az ítélet 
egyáltalán nem volt kedve
ző: Nem! Szertefoszlott b iza
kodása abban, hogy tüzelője 
hamarosan a kamrájában 
lesz, szertefoszlott és valami 
m iatt kemény keserűségé 
változott benne. Tán az el
utasítást indokló szavak? Az 
indokló hangvétele? A hiva
tal magatartása volt az, ami 
felingerelte, de kérői aláza
tát, dac váltotta fel és szája 
nem maradt zárva. M int 
mondják, valami olyasfélét

Észrevétlenül indult, és a kis 
magból mára már 300-nál is 
több tagot számláló, hatalmas 
közösséggé nőtte ki magát a Ha
las Táncegyüttes. Az országha
táron innen és túl kivívott elis
merésük méltán tükrözi munká
juk eredményes voltát.

Eltelt öt esztendő, melynek

összegzéseként a küzdelmes 
kezdés pillanatától, a kudarco
kon és sikereken keresztül ké
pek, oklevelek, emlékplakettek, 
videofelvételek és díszes népvi
seletek beszélnek ma minden 
ékes szónál világosabban a fá
radságos hétköznapokat megélt, 
jobbra, többre érdemes együttes 
mindennapjairól.

Hogy mit emelne ki öt esz
tendő távlatából, erről az együt
tes vezetőjét, Doktor Lászlót 
kérdeztem a Közösségek Házá
ban rendezett ünnepélyes kiállí
tás megnyitót követően.

- Nehezen indultunk, mégis 
úgy érzem, egyszer sem hoztunk 
szégyent Kiskunhalasra az el
múlt öt esztendőben. Az arany 
minősítés mellett - szóló tánco-

mondott duzzogó méltatlanko
dással, hogy bezzeg ő  nem 
kaphatott, de ha cigány lenne, 
biztosan megkapta volna a 
kért segélyt... Uram istenem! 
M ilyen szó ez? Hát nem tudja 
a kis öreg, hogy ez a szó már 
nem szó! Etnikum! Ez nem 
sértő, ez nem árulkodó véle
ménynyilvánító kifejezés! Hát 
nem  tudta!

A tanulópénzt meg kell fi
zetni! A mondottakra tanú is 
akadt éppen! Kigyulladt a vi
lág! Szabályt sértettek! Isten 
malmai ezúttal motollává 
gyorsultak és már másnap re
pült is a kérelmező nyugdíjas 
bácsi után a szabálysértési ha
tóság büntetőcédulája, megfe
lelően súlyzott pénzbüntetés
ről értesítve a vétkest. Igazat 
mondott? Nem tudom. Betör
ték a fejét? Igen.

H J .

saink révén - Veszprém város 
különdíját is magunkénak tud
hatjuk, emellett számos minősítő 
és elismerő oklevél tulajdonosai 
lettünk az elmúlt időszakban.

-  Hogyan lehet lelkiismerete
sen ellátni egy személyben a 
gyermek, ifjúsági, valamint fel
nőtt oktatást?

- Néhány táncosom továbbvi
szi az itt tanultakat és ha levizs
gáznak, lesz segítségem

-  Évfordulóra gyültünk össze, 
méghozzá a háborús múlt -októ
ber 23-a - emléke ellenére egy 
igen kellemes évfordulóra. Mi
lyen elismerésben részesült az 
együttes az ünnep alkalmából?

- Az Önkormányzat azzal a 
25 ezer forinttal járult hozzá az 
eseményhez, amiből a fellépést 
követő fogadást finanszíroztuk. 
A köszönő szavakon kívül nem 
is vártunk másfajta elismerésre. 
Nekem már az is öröm, ha a 
polgármester úr odajön hozzám 
és azt mondja: "jól van Laci,
ügyesek voltatok..."

G áspár Mónika

A Magyar Államvasutak 
részvénytársasággá alakulása óta 
az ország 6 vasútigazgatósága 
közül mára már csupán 3 folytat
ja tovább működését a keleti, a 
közép, valamint a nyugati, azaz 
a Debreceni, a Budapesti és a 
Pécsi Vasút Üzlet Igazgatóság. 
A július 1-jén életbe lépő ren
delkezés értelmében Kiskunha
las Pályafenntartási Főnöksége 
ezután a Debreceni Üzlet Igaz
gatóság Pálya-Híd-Magas
építményi Osztályához tartozik.

Hogy miként hatott ez a 
rendelkezés a halasi PFT Fő
nökség mindennapjaira, erről 
kérdeztem Földi Gyula urat, a 
főnökség vezetőjét.

- A szegedi igazgatóság 
után nehéz hozzászoknunk a 
jóval távolabb fekvő Debrece
ni Üzlet Igazgatósághoz. Az 
operatív feladatok megoldásá
ra azonban továbbra is a szak- 
szolgálat Szegedi Területi Fő
nöksége felügyel, így nem 
szakadtunk el teljesen az otta
ni üzletvezetőségtől sem.

-  Nemrégiben tömegesen 
bocsátotta el dolgozóit a 
MÁV. Hogyan jelentkezett a 
halasi PFT-nél ez az országos 
létszámleépítési "program”?

- Az ország 22 PFT Főnök
sége közül a miénk az egyik, 
ahol az elmúlt másfél évben 
egyetlen dolgozót sem vehet
tünk fel, holott a normatív lét
számhoz képest 36 fővel keve
sebben voltunk.

-  Mivel indokolták ezt a 
döntést?

- Túl magas volt a MÁV 
dolgozóinak száma. A létszám-

Feljelentették 
a kelebiai 
és a halasi 
cukrászt

A Városi Tisztiorvosi Szol
gálat jelentése szerint lezárult a 
vizsgálat a szeptemberi szal
monella fertőzés kapcsán. A 
kelebiai és a majsai esetek 
olyan ételmérgezések, amiket 
egy halasi cukrászüzemben ké
szült krémes, illetve orosz 
krémtorta okozott. A kóroko
zó minden bizonnyal a mű
helyben került a sütemények
be, de hogy pontosan hogyan, 
azt eddig még nem sikerült 
megállapítani. A kelebiai ese
tek kialakulásához hozzájárul
hatott, hogy a cukrász hűtés 
nélkül, szabálytalanul szállítot
ta a süteményeket, saját autó
ján. Mivel a két területen az 
összes betegek száma felül
múlta a harmincat, az eset cso
portos ételmérgezésnek minő
sül, ezért a törvény értelmében 
a szolgálat feljelentést tett az 
ügyészségen a kelebiai és a 
halasi cukrászda vezetője ellen. 
Ezek után ügyészi feladat ki
nyomozni a két személy terhe
lő felelősség mértékét. A ké
sőbbiekben a bíróság dönt ar
ról, visszaadja-e az ügyet a 
Szolgálatnak, akik harmincezer 
forint értékben, szabálysértés 
címén szabhatnak ki bírságot, 
vagy más egyéb szankcióval 
élnek. cé-ef

hiányos helyeken - mint Hala
son - ezzel a határozattal pró
bálták valamelyest visszafog
ni ezt a felduzzadt tömeget.

-  Ezek szerint önöknél nem is 
volt szükség elbocsátásokra...

- Egyetlen dolgozónk sem 
került utcára. Belső átszervezé
sekkel próbáltuk meg stabilab
bá tenni helyzetünket. Az elmúlt 
hónapban pedig végre engedé
lyezték számunkra, hogy 45 főt 
felvehessünk pályamunkásnak.

-  Mi az igazság abból, hogy 
az emberek 3-4 havonta váltják 
egymást a pályafenntartásnál?

- 480 km vasúti pálya 
üzem- és forgalom fenntartá
sáért felel a halasi főnökség. 
Ezen a vonalon kemény fizikai 
munkát végezni 9400-11800 
Ft közti munkabérben nem 
igazán vonzó feladat. Van aki 
az első nap veszi a kalapját és 
távozik. Többen fizikumuk, 
alkatuk miatt alkalmatlanok a 
munkára. Tény, hogy kevesen 
mennek innen nyugdíjba...

-  A vasutat nézve a felelős
ségük nincsen egyenes ará
nyosságban a biztonsággal és 
a bérekkel?

-  Ha az állam nem hajlandó 
többet áldozni a költségvetés 
10%-ánál a MÁV-ra, úgy nem 
fogunk tudni felzárkózni az eu
rópai színvonalhoz. Lassanként 
elérjük, hogy elkerülnek ben
nünket a vasúti szállítmányok. 
Társadalmi szinten nagyon 
visszaesett a vasutasok fizetése. 
Lassanként már csak a becsület, 
az elhivatottság és a mozdony 
füstje az, ami itt tartja az embe
reket... G .M .

Embercentrikus átszervezés 
a halasi PFT Főnökségnél

Segélyt kért... büntetést kapott...

Betegápolók megbetegedése
Sült csirkét, lábosban p a

calpörköltet, gyümölcsöt, h á
ziszörpöt, foszlós kalácsot 
rejtő, degeszre töm ött szaty
rukat kezükben ta r tó  vidéki 
látogatók meghökkentett me
redtek a m últ hé t csütörtöki 
és pénteki napján a kórház 
ajtaján  kifüggesztett kézírású 
pap írra: ”A látogatás szüne
te l.
A  rendelkezés okáról a  
kórház Igazgató helyettese , 
Vincze Jenő főorvos tájékoz
tato tt bennünket. 

Óvatossági szempontok 
m iatt döntöttünk a  látogatá-

sok felfüggesztéséről hogy kí
vülről behozott élelmiszer ne 
kerüljön az intézménybe. Saj
nálatos módon ugyanis a kór
házi dolgozók eleddig még is
meretlen eredetű fertőzés kö
vetkeztében rövid lejáratú, 
heveny tünetekkel járó - has
menés, hányás - betegséget 
voltak kénytelenek elviselni. 
Az esetét, melynek következ
tében a kórházi konyháról 
származó ételt fogyasztott 
Levis dolgozók közül is sokan 
megbetegedtek, azonnal jel
entettük a városi Tisztiorvosi 

Szolgálatnak. Étel-, víz- és

székletmintákat vettünk, 
amiket felküldtünk Kecske
métre, a megyei Tisztiorvosi 
Szolgálathoz. A laborvizsgá
latok eredménye még nem is
mert, nem tudjuk pontos 
okát annak, honnan ered, 
milyen jellegű volt a fertőzés. 
Ezért volt szügséges a látoga
tások átmeneti felfüggesztése, 
hogy a kívülről behozott élel
miszerek hatása ne zavarhas
sa meg a tényfeltáró vizsgála
tot . Aminek eredményéről 
természetesen tájékoztatjuk a 
lakosságot.

Negyedszázad 
év a zsanai bolt 
pultja mögött
A búcsúzás mindig fájó. Aki 

nyugdíjas korát eléri, örül is 
meg sír is egy kicsit, mert közös 
emléktől, könnyű és nehéz na
pok közös gondjaitól szövődtek 
össze azok a napok, melyek 
most véget érnek számára.

Majdnem negyedszázad a 
pult másik oldalán a zsanai kö
zönség szolgálatában, az AFÉSZ 
alkalmazásában.

A zsanai AFÉSZ bolt az 
egyetlen üzlet, mely az ellátást 
szolgálja. Jól is rosszul is, 
ahogy éppen az áruellátás lehe
tőségei megengedik. Ebből a há
rom fős eladói gárdából válik 
most ki nyugdíjazás miatt az 55 
éves Lajkó Lajosné, aki 22 éven 
át szívvel-lélekkel tette dolgát a 
pult mögött, hogy a bolt vevőkö
zönsége elégedett legyen. Egy 
vidéki kis bolt minősítésénél 
nemcsak az áruk mennyisége, 
kereslete, kínálata a mértékadó. 
Itt nem elég "állni" a pult mö
gött és kiszolgálni. Ebben a szűk 
környezetben a közvetlen baráti 
viszony, mely kialakul a vevő és 
az eladó boltos között elenged
hetetlen követelmény. Lajkó La
josné és két másik társa ebben 
kitűnően mutattak példát.

Csonka lesz a kiszolgáló sze
mélyzet, a "trió" "duóvá" szűkül 
és elköszön a régi munkatárs.

Elköszönünk tőle, aki a Hala
si Tükröt is szívesen gondozta 
és kínálta lapunkat. Teljenek jól 
a napjai és sok öröm szolgáljon 
új életrendjében, megelégedésé
re.

Harmos Jenő
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Miért mondott 
le a Halas TV 

főszerkesztője?
- A Halas TV meglehető

sen rossz anyagi helyzetben 
van, amelynek egyik oka a 
frekvenciapályázatok köve
telte új rendszer. De az is 
igaz, hogy két-három hónap 
alatt nem lehet csodát várni - 
nyilatkozta lapunknak Huber 
István a városi televízió volt 
főszerkesztője, aki a napok
ban mondott le tisztségéről. 
(Ismeretes, hogy a Halas 
TV-t -önkormányzati döntés 
alapján- néhány hónapja a 
Településszolgáltatási Ön
kormányzati Vállalat működ
teti.) Ám, mint Huber úr el
mondta, nemcsak ez az oka 
lemondásának.

- Ezt a döntésemet két-há
rom hete fontolgatom, köl
csönös megegyezéssel történt, 
így nem is hibáztatok senkit

- Mi a távozásának konk
rét oka?

- Végül is az, hogy úgy ér
zem, nem tudok eleget tenni 
annak, amit elképzeltem. 
Azt gondolom, nem tudtam 
volna tartani, amit elhatároz
tam - megelőztem egy folya
matot. Eddig úgy látom, 
hogy bizonyos szempontból 
mindannyian védtelenek va
gyunk...

- Hogy érti ezt?
- Amikor a tv átadása 

megtörtént, nem kötöttek ve
lünk szerződést arról, hogy 
nem szólnak bele a szerkesz
tőségi munkába...

- Úgy érti, a stúdió Függet
lensége kerülhet veszélybe?

- Nem állítom, hogy eddig 
-érdemben- beleszólt volna 
bárki is a munkánkba, de azt 
sem mondanám, hogy ilyen 
jellegű célzások ne fordultak 
volna elő...

- Politikai jellegű esetekre 
gondol?

- Én azt akartam megelőz
ni, hogy a közelgő választási 
kampány során bárki, bármi
lyen részről is bele akarjon 
nyúlni a szakmai munkába. 
Bár erről még nincs egyez
ség, úgy gondolom nem 
alaptalan ez a szempont.

De a teljes igazsághoz 
mindenképpen hozzátartozik, 
hogy nekem a tv-n kívül sok 
más elfoglaltságom van; s 
bár a televízió volt a szívem 
csücske, lehet, hogy nem 
tudtam volna tovább csinálni 
úgy, ahogy akartam.

Huber István közölte ve
lünk, hogy döntéséről tájé
koztatta Kovács Józsefet, az 
önkormányzati vállalat igaz
gatóját is. Kovács úr el
mondta: a főszerkesztő jelez 
te, hogy nem fogja bírni a 
megnövekedett adásidővel 
járó többletmunkát, hiszen 
eddig is másodállásban vé
gezte feladatát Az igazgató 
leszögezte: tiszteletre méltó 
amit Huber István eddig a 
városi tv-ért tett, ezt minden
képpen az ő érdemének is 
kell tekinteni. A stúdió mun
katársai meglepődve, értet
lenül állnak a főszerkesztő 
lemondása előtt -Csorvási 
Kata elmondta: őket egy 
szóval sem tájékoztatta Hu
ber úr. A szerkesztőség tagja 
Kovács Józseftől értesültek 
az ügyről. A főszerkesztői 
feladatok ellátásával Csorvá
si Katát bízták meg.

-kohout

Mi, együtt ,  
Európában

Hosszantartó menetelésnek 
nézünk elébe, amennyiben 
tényleg európai útszakasz az, 
amin pillanatnyilag botlado
zunk. Mert jelenleg - a len
tebb soroltak szerint - mi is 
ugyanazon kitaszítottak tábo
rába tartozunk exkommunista 
táborlakóként, mint azok, aki
ket balkániaknak szoktunk 
emlegetni.

Amikor nyitottunk Európa 
felé, tízezrek indultak megta
karított valutájukat elkölteni 
jobbára Isztambul irányába, 
mert még volt mit elkölteni...

Mostanság azok igyekeznek 
kifelé, akik félretett ezreseiket 
beváltják valutára, hoznak vala
mi árut, hogy aztán itthon elad
ják, némi haszonra tegyenek 
szert és ezzel egészítsék ki a csa
lád szűkebb napjainak költség
vetését. Havonta egyszer-kétszer

vállalják a rettenetes ingázást 
és persze a vele járó rizikót... 
És egyre többen vannak. 
Ahogy fogy a munkalehető
ség, számuk úgy emelkedik. 
Napjainkban Olaszország a fő 
cél. Az ottani butikokban al
kudnak jó magyar szokás sze
rint. Azaz hogy alkudnának, 
mert néhány nappal ezelőtt a 
magyar turista-vásárlókat egy
szerűen kitessékelték néhány 
boltból. Mint mondják, nem 
üzlet nekik a magyar turistával 
vesződni, kevés a pénzük...

Nem tudom az a sokat em
legetett európai út merre húzó
dik? Biztos, hogy kíváncsiak 
ott is ránk? Vagy, miután be
tessékelnek bennünket az ot
tani sztrádára, közölni fogják, 
hogy ez nem az az út, mert 
kevés a pénzünk...

-pszt-

M É H -telep i körséta

Kicserélték a kitérőket...

Akadozik a hulladékgyűjtés.
A városban már egyre ritkáb

ban látni lelkes, kiskocsikat toló 
iskolás gyermekeket, akik a vá
rosi házak lakóitól “kikunyerált” 
papír és más fémhulladékfélesé
get gyűjtögetik be időnkénti ak
ció keretén belül. Ez a tevé
kenység már nem olyan szerve
zésű, mint az “úttörőidőkben”

szabadulni régi öreg járműveik
től. Ám ezek beszállítása, érté
kesítése szinte teljesen ráfizeté
ses a telep számára az üzem
anyag és a vasúti költségek ma
gas ára miatt..

- A MÉH telepen azt a tájé
koztatást kaptuk, hogy a fémhul
ladékot a napi legmagasabb ár
folyamon veszik át..

A halasi MÉH tlep fotóközeiben
(Ferincz)

Nemrégiben hírt adtunk arról, 
hogy a budapesti TECHNO
SZER Kft. vezetésével meg
kezdték a 3. vágány átépítését a 
kiskunhalasi vasútállomáson. A 
felújításra szánt 47 millióból

tében ezután ezeken a helyeken 
80 km-re emelhető a sebesség.

Nem sokára elkezdik a 2. és 
3. vágány közt - az utasfelszállás 
könnyítése érdekében - egy 17 
cm-es peron építését, a pálya

nemcsak a sínek cseréjét, ha
nem a peron elkészítését is vál
lalták. Az átmenő vágány 80%- 
át már átépítették. Néhány nap
pal ezelőtt a 2-es, a 7-es, és az 
5-ös kitérőket is kicserélték. A 
váltók rendbehozatala következ-

300 méteres szakaszán. Ezzel 
minden bizonnyal sok kellemet
lenségtől kímélik majd meg a 
kocsik 66 cm magasan lévő alsó 
lépcsőfokára nehezebben fel
lé p ő  utasokat.

G.M.

volt, és a gyerekek sem lelke
sednek már az így szerzett fillé
res visszajuttatáséit.

A tavaly szeptember 1-étől 
részvénytársasággá alakult MÉH 
tapasztalatai sem voltak kedvező
ek, hiszen a begyűjtés az előző 
évekhez képest a felére csökkent. 
A halasi telepet sem üzemelteti 
központi kezelésben, hanem bér
lő útján látja biztosítani az elke
rülhetetlenül fontos, ipargazdasá
gi és környezetvédelmi feladato
kat is megoldó hulladékanyagok 
begyűjtését Gajág Kálmán tele
pigazgató, a bérlő, hozzáértéssel 
és lendületesen dolgozik e felada
tok gazdaságos és kielégítő meg
oldásában mégsem elégedett az
zal, amit elérhet

Az üzemek, a gyárak átalakulá
sával a termelési hulladékanyag 
beszállítása a minimálisra csökkent 

- Az úgynevezett nehézáruból, 
jelenleg csak olyan vasféleségeket 
tudunk begyűjteni, amelyeket bon
tással, melegvágással, igen magas 
költség ráfordítással tudunk hasz
nosíthatóvá tenni - tájékoztat Ga
jág Kálmán a bérlő-telepigazgató. - 
A legtöbb hulladékot a laza lemez 
(pld: a karosszéria) adja. Autóbon
tók, magánszemélyek igyekeznek

A hídon átjövet két hulladékot 
cipelővel is találkoztam Egyik 
gyerek biciklin tolt egy fürdő
kályha aljat, a másik, egy idősebb 
ember, valamikor harckocsi gu
mis futókerekéből készült kocsi
kán húzott felpúpozott vashulla
dékanyagot a telep felé.

- Hosszú, illetve nagy a távolság 
a telep és a város között, ahonnan 
sok anyagot gürcölnek ki ide. Soka
kat visszatart ez a fáradságos út

- Szándékunk szerint, s ez 
már régi terv is, szeretnénk akár 
önerős építkezésből egy kis át
vevő helyet teremteni benn a vá
rosban, ott ahol az önkormány
zat helyet tud biztosítani. Jó 
szolgálatot tennénk ezzel a be
gyűjtőknek is és a környezetvé
delem is nyerne, hiszen keve
sebb nylonzsák kerülne a bokrok 
alá, hamarabb sort ejtene a la
kosság is a házi lomtalanítás so
rán otthon a pincében, a padlá
son, vagy az udvaron összegyűj
tött vasak, egyéb fémhulladé
kok, papírok, gumik leadására.

A diákok papírgyűjtési ked
vét is erősítené, hiszen “kéznél 
van” a zsebpénzt jelentő lehető
ség forrása.

H arm os Jenő

Kereszténydemokraták - kampány előtt
Most, hogy közeledik a vá

lasztásokra való felkészülés 
ideje, a pártok helyi szerveze
tei is igyekeznek felzárkózni 
az előkészületekben. Program- 
készítés a helyi jellegű problé
mák helyi orvoslására, kam
pányfelelősök és egyéb tiszt
ségviselők, jelöltek állítása 
van napirenden. Általánosság
ban azonban elmondható, 
hogy a többnyire kislétszámú 
helyi csoportok előtt óriási fel
adat áll, ha vonzó és reális 
programot, esélyes arcokat 
akarnak a leendő választók elé 
vinni.

E gondokkal küszködik a 
Kereszténydemokrata Néppárt 
halasi szervezete is: múlt heti 
összejövetelük inkább annak a 
koncepciótlan, kissé amatőr 
politizálásnak a jegyében telt, 
amely egyaránt jellemző Sur
ján miniszter ügyetlen nyilat
kozataira, s a párt eddigi jel
legtelen tevékenységére.

- Való igaz, hogy nagyon 
nehéz lesz számottevő ténye
zőként megjelenni a választá-

sokon - ismerte el Vágó Árpád 
úr, a párt helyi csoportjának 
elnöke. Elsődleges célunk, 
hogy rendet tegyünk: kialakít
suk helyi programunkat, meg
találjuk azokat a területeket, 
amelyeket sikerrel képviselhe
tünk, és megtaláljuk a képvi
seletünkre alkalmas személye
ket.

A KDNP helyi csoportja 
pillanatnyilag alig több, mint 
10 fős, a tagság alig szerve
zett, és nincs olyan vezető 
egyéniség, aki a közeljövő 
feladatait összefogná, irányíta
ná - mondta az elnök, aki sze
rint ez a passzív állapot azóta 
tart, amióta elfoglaltságai, 
munkája miatt nem tudja meg
felelően ellátni tisztségét, illet
ve amióta egyes vezetők - ön
hibájukból, vagy azon kívül - 
nem foglalkoznak a párt ügye
ivel...

- Az viszont ismert, hogy 
sokan fontosnak látják a ke
resztény-konzervatív képvi
seletet a politikai életben.

- Azt hiszem, ezt a pártot is

fenyegeti az a veszély, hogy 
nem tud igazán tömegszerve
zetté válni. Sokan abban a fél
reértésben vannak, hogy a 
KDNP egyházi párt. Nos, ez 
nem így van. Tény, hogy sze
retnénk képviselni és magunk 
mellé állítani a keresztény-ke
resztény elvűeket, szeretnénk 
a párt tömeg-jellegét megte
remteni, ám mindezt nem az 
egyház befolyásával.

- Nem késő egy kicsit 
mindezt elkezdeni?

- A kampányt illető mun
kákban valóban van némi le
maradásunk, hiszen -amint 
mondtam- közel egy éve, ami
óta más területen dolgozom, 
alig tudtam törődni a párt 
ügyeivel. Ettől függetlenül 
nem vagyunk teljesen felké
születlenek: vannak elképze
léseink a vezetői tisztségekre, 
illetve a jelöltekre. Csak saj
nos gyakran előfordul, hogy 
nem szívesen vállalják a kép
viselői szerepet az önkor
mányzatban.

- Milyen esélyeket lát a

párt számára, és mit vár a 
választásokon itt, helyben?

- Az elnökséget minden
képpen rendben akarom átad
ni. Ha az új vezetés összeáll és 
kialakítja regionális program
ját, valamint megtalálja azokat 
a rétegeket, amelyeket meg 
tud szólítani, akkor úgy gon
dolom, 3-4 képviselői mandá
tumot meg tud nyerni a vá
lasztásokon.

Sajnos valóban tény, hogy 
csoportunk tagjai elfoglaltak, 
kevésbé aktívan működtek 
eddig. Az is igaz azonban, 
hogy nekünk mindig is voltak 
konkrét elképzeléseink, kezde
ményezéseink, ám ezeket leg
többször lesöpörték. Másrészt 
nem kívántunk belemenni az 
utóbbi 3 év méltatlan politikai 
csatározásaiba., igyekeztünk a 
háttérben maradni. Úgy hi
szem, ha az új vezetőség siker
rel oldja meg az említett fel
adatokat, akkor jelentős erővé 
válhat a KDNP helyben is.

-kohout-

ÜNNEPÜNK 
PIACA

Nemzeti ünnepünk ide, 
munkaszüneti nap oda, a 
szombati vásártéri összáruda 
csaknem megtelt az árusokkal 
és az érdeklődőkkel egyaránt. 
A majdnem nyárias napsütés
ben jó keletje volt az áruknak. 
Nyilván a közelgő ősz és per
sze az olcsóság csalogatta ki a 
halasiakat felkészülendő a tél
re. Gyakran szemlélődöm az 
árusok között és legnagyobb 
sajnálatomra az igazán család
szegényítő cikkek, mint az ol
csó cigaretta, kávé és nem 
utolsó sorban az alkohol is el
tűnt. Mondom sajnos, hiszen 
ünnepek előtt nagyon sok csa
lád itt szerezte be a vendégvá
rót. Jóval olcsóbban, mint az 
üzletekben.

Most, szombaton viszont 
valahogy oldottabb volt a do
log. Ki-kivillant a szatyorból a 
cigaretta, kikandikált a jugó 
konyakosüveg is. Az árusok 
is nyugodtabbaknak látszottak, 
mint a szürke hétköznapokon. 
Én balga, azt hittem mindezt 
az időnek, az áldott jó napsü
tésnek köszönhetjük, mígnem 
egyik eladó elmagyarázta a 
miértet: - Tudja ma, Október 
23-án nem kell tartani az 
APEH és a VÁM ellenőreitől, 
mert ki az a hivatalnok, aki 
ilyenkor nem pihen otthon - 
magyarázta széles vigyorral a 
férfi, miközben húzott egyet a 
laposüvegéből. - Ennyi nekünk 
is kijár az ünnepből - tette hoz
zá. Ott, rögtön, nem mondtam 
neki, hogy igaza van...

-péel-

Nyugdíjasok 
találkozója
Mint tudjuk, október a 

nyugdíjasok hónapja. Ennek 
kapcsán köszöntötte október 
20-án a halasi főnökség szol
gálatából kikerülő, mintegy 
180-200 vasutast Lengye 
István, a szegedi üzletvezető
ség képviselője, valamim 
Gazsi Lajos, a Területi Szak 
szervezeti Bizottság elnöke 
és az állomásfőnök, Nagy 
Károly.

Munkájuk elismerése mel
lett szóba került a Magyar 
Államvasutak mai helyzete, 
a dolgozók egészségügyi el
látása, valamint a munkaerő- 
felesleg és hiány mindenna
possá váló jelensége.

A szegedi üzletvezetőség 
megbízottja arra buzdította 
jelenlévőket, hogy a Magyar 
Államvasutak  egész-
ségügyének Népjóléti és 
Közlekedési Minisztérium 
hoz való tartozását megvé
tózva, aláírásukkal újabb, 
méltányosabb törvény meg
alkotását követeljék.

Egészségügyi helyzetük
ről szólva Lengyel úr még 
elmondta, hogy a főnökség 
létszáma a korábbi 513 fő
höz képest három esztendő 
alatt 274-re csökkent. Ennek 
ellenére mégis munkaerőhi
ánnyal küzdenek a vasút né
hány területén.

Á jó hangulatban záruló 
beszélgetés ugyan nem ol
dotta meg sem az aktív, sem 
a nyugdíjas vasutasok hely
zetét, az őket érintő témákról 
viszont kellő tájékoztatást 
kaptak a tiszteletükre rende
zett eseményen.

G.M

Nagy erőkkel folyik a 3. vágány építése
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EGY NAGYBETŰS ÉLETRŐL KÉT RÉSZBEN

Julika regénye (2.)
Pedig ekkor még Jenő úr 

nem esett ki igazán a nyereg
ből. A tönkre ment és elkó
tyavetyélt gazdaságot -újabb 
rábeszélés után- még meg
menthette volna a közösen 
szerzett tanya eladása. Normá-

letben, 1990 májusig kellett 
volna visszafizetnie. Ehelyett 
a kölcsön záros határidejének 
lezárta előtt, az 1990-edik év 
február havának hatodik nap
ján -a volt igazgató, Juhász 
Sándorral történt hosszabb és

lis, rendezett körülmények 
között történő eladása. Csak
hogy az eladást megelőzően 
Jenő úr minden mozdítható ér
téket, minden jószágot eladott. 
Hátat fordított az addig lakott 
környéknek, elég szép men
nyiségű adósságot hagyva ma
ga után, neki indult a világnak, 
mulatva élte világát, míg csak 
a pénze kitartott.

Az adósságok törlesztésére 
volt a legkevesebb gondja, pe
dig az nem akármilyen ütem
ben felvett volt, és egyáltalán 
nem kevés. Nézzük csak. A 
városi OTP fióktól 1989 
05.16-án nyolcvanezer forintot 
vett fel Jenő úr, a szépszavú 
báró. Ezt az összeget két rész-

végül eredményes tárgyalás 
után, -újabb 500 ezer forint ér
tékű mezőgazdasági kölcsön
höz jutott. Ebből néhány ré
gebbi adósságát, melyek már 
nagyon szorongatták, kiegyen
lítette. 1992 februárjáig kellett 
volna a törlesztést rendezni. És 
ugyanennél az OTP fióknál - 
ne felejtsük, ugyanennél az 
igazgatónál - tizenhat nappal 
később el tudta intézni, hogy 
újabb 200 ezer forintot felve
hessen. Majd a tehenek beállí
tása után -mivel a pénze ismét 
elfogyott- a fejőgép megvá
sárlására 50 ezer forintnyi hi
telt “eszközölt ki”. Bár nincs 
fényképes, vagy a megbeszé
lést pontosan rögzítő magnó-

felvételes bizonyíték róla, nem 
elképzelhetetlen, hogy milyen 
módon.

Mindezek után, nem érvén 
be azzal, hogy egyetlen fillért 
a törlesztésre nem fizetett, volt 
élettársát az “élettársi vagyon

közösség megszün
tetése” címén, még 
ötvenezer forint 
megfizetésére vo
natkozó igényeinek 
kielégítésére bepe
relte. A polgári per 
még mindig nem le
zárt.

Gál Jenő úr azóta 
eltűnt a társada
lomból. Az ő általa 
kezdeményezett per 
tárgyalásán nem je
lent meg, nem úgy 
mint Julika lakásán. 
Saját állítása szerint 
már fegyvere is van, 
ezzel ennek haszná
latával nemcsak az 
asszony, hozzátarto
zóit is fenyegeti. An
nak az asszonynak a 
családját, amelyik őt 
befogadta, táplálta, 
kimentette, kezessé
get vállalt egy pénz
intézet előtt érte. 
Amelyik eltűrte, 
hogy a megpróbálta
tások súlya alatt 
megtört asszony ne

hezen összeadott kórházi költ
ségét elrekvirálja. Nyakolajra, 
hogy finoman és mégis érthe
tően fejezzem ki magam. Le
veleit nem veszi át, az OTP 
felszólításaira nem válaszol. 
Kushad. (És itt elfelejtett fog
ni a nyomdafesték).

A hatezer-kettőszáz forintos 
nyugdíjából tengődő asszony 
most épp a háza eladásán 
gondolkodik. Hogy a csőbe 
húzott öccse kezességi tarto
zását fizetni tudja testvére csa
ládjának. Jenő úr külföldre 
készül. Egyelőre nincs oly tör
vényes erő, mely visszatarthat
ná.

Czégény József

Mi a véleménye 
a villanyáram emelésről?
Az új tarifarendszer szerint 

mindazok akik 300 KW-nál 
többet fogyasztanak (egy 
négytagú család havi átlagfo
gyasztása villanyáramból 
meghaladja az előírtat) luxus - 
fogyasztónak számítanak, és 
jóval többet fizetnek az áram
díjért mint ezidáig.

Páli Mihályné

Páli M ihályné a Városgaz
dálkodási Gondnokság mun
katársa:

- Őszintén megmondom, ha 
60.000 forintot keresnénk ha
vonta, az egész hidegen hagy
na, de aki, -mint én is - kapá
val és ásóval keresi kenyerét 
és egész hónapban egy tizesért 
gürizik... hát ez szerintem 
nem tűr nyomdafestéket. A 
férjem rokkantnyugdíjas, ket
tőnk keresete alig több, mint 
tizenötezer. Próbálnának meg 
fent ebből megélni... s még mi 
vagyunk a luxusfogyasztók. A 
rezsim eddig is nagyon magas 
volt, most pedig: már kiszámí
tottuk, legalább négyszáz fo
rinttal emelkedik. Az a négy
száz forint nálunk egy jó va
sárnapi ebéd... S ott van akkor 
a többi emelés, mert ugye ez
zel nincs vége, hiszen energi
át emeltek, ami magával viszi 
a kenyér, a tej és had ne sorol
jam minek az árát. Ezzel csak 
a lavina eleje indult el, s tudja 
Isten kit fog betakarni. Így 
sem jutott már ruhára, meg 
egyébre. A KGST piacon, meg 
a rongyboltban szoktam ruhát 
vásárolni magunknak... Majd 
megpróbálok takarékoskodni, 
úgy sem vagyunk már valami 
fiatalok, majd sötétben ülünk 
és egymást nézzük!

Hát ennyi!

Kalló Istvánné munkanélküli: 
- Véleményem? Ezekből a 

“magas fizetésekből” eddig sem 
sikerült tisztességesen megélni. 
Nem csak én, hanem a gyerme
keim is tengődnek, s most jön a 
negyedik unokám. Segíteni kel
lene őket, mert az emberi tisz
tesség azt kívánja, és luxusfo
gyasztás ide - luxusfogyasztás 
oda, akármennyire is takarékos
kodunk a villanyáram fogyasz
tás, ennyi emberre meghaladja a 
300 KW-ot. De... én is munka
nélküli vagyok, vagyis inkább 
csak voltam, mert megszűnt 
minden járandóságom. Jövedel
mem nincs... alkalmi munkával 
próbálom eltartani magam, s 
segíteni a családomat. Több he
lyen is mosok, takarítok, s sze
rencsésnek mondhatom magam, 
ha nyolcezret össze tudok ke
resni... nyolcezret?!... Ebből kel
lene fizetni az OTP-t, a többi 
tartozást., az tudja csak elkép
zelni, mennyi marad a minden
napi kenyérre, aki benne van...

Kalló Istvánné
(P.Á.)

Kolompár István:
Persze, hogy érint minket 

is, hiszen albérletben tengő
dünk. Aztán már a főbérlő be
jelentette, hogy emelni fogja a 
lakbért a rezsiköltségek növe
kedése miatt. Pedig nézze: 
hárman vagyunk, 7000 Ft-ot 
keresek, meg a családi pótlék. 
Most mondja meg mire ele
gendő... mert én már nem tu
dom. Hogy nehéz? ... Ahhoz 
nem fér kétség... Három éve 
szabadultam, aztán jött a gye
rek, szeretnék rendes életet él
ni, ha hagynák, de... Mi re
ménykedünk, hogy sikerül...

-forgó-

Kalmár szellem és a jó kenyér titka
A vállalkozás és az egész

séges verseny kedvező hatás
sal van városunk kenyér és 
péksütemény ellátásra. A né
hány hónapja megnyitott új 
pékség, a Kalmár Bt - a vá
lasztékbővítésen túl - érzékel
hető minőségjavulást eredmé
nyezett. Az új sütőüzem létesí
téséről és az üzletpolitikai cé
lokról kérdeztem Kalmár Béla 
üzemvezetőt.

- Mióta dolgozik sütőipari 
szakmában?

- Nekem könnyű volt a 
szakmaválasztás, hiszen a szü
leim is pékek voltak, így ben
nem fel sem merült, hogy eset
leg más foglalkozást válas
szak. A szüleimnek saját pék
sége volt, így gyakorlatilag a 
pékségben, a szakmában nőt
tem fel. 1969-ben költöztünk 
Kunfehértóra és ott nyitottunk 
pékséget a feleségemmel.

- Milyen meggondolásból

nyitott pékséget Kiskunhala
son?

- Az volt az elsődleges cé
lunk, hogy a vásárlókhoz mi
nél hamarabb kerüljön a min
dig friss, meleg pékáru. Ehhez 
szükség volt a korszerű beren
dezésekre és a nélkülözhetet
len, szakmáját értő és szerető 
munkatársakra.

- Elégedett a termékei 
iránti kereslettel?

- Úgy érezzük, hogy a la
kosság kezdi megismerni, 
megszeretni termékeinket. Re
méljük, hogy a vásárlói keres
let, valamint az ÁFÉSZ és va
lamennyi bolt vezetőjével ki
alakult jó kapcsolat a termelés 
további növekedését fogja 
eredményezni.

- Mennyiben járulnak 
hozzá a város kenyérellátás
hoz?

- Üzemünk közepes nagysá
gú, a piac változó igényeire

gyorsan tud reagálni, így ha a 
kenyérből hiány jelentkezne, 
képesek vagyunk igen rövid 
idő alatt szállítani.

Kalmár Béla és frissen sült kenyere.

ték bővítését, az Ön megje
lenését a piacon. Mit szói eh
hez a konkurencia? Van-e 
kapcsolata a Royallal?

A megalakulásunk óta kap
csolat még nem alakult ki a 
Royal Rt-vel. Ez a szakma 
jellegéből adódó régi rossz ha
gyomány, amin véleményünk 
szerint mindenképpen jó volna 
változtatni. Meggyőződésünk, 
hogy a két sütőipari cég az 
egészséges konkurenciát elfo
gadva is képes egymás mel
lett megélni.

- Milyen további terveik 
vannak?

- Azzal, hogy Kiskunhala
son működik pékségünk leg
fontosabb feladatunknak tat
juk, hogy a vásárlók elégedet
tek legyenek az általunk gyár
tott termékekkel és mi képesek 
legyünk ezeket az igényeket 
kielégíteni.

Korom István

Korcsma 
á la szocreál...

Van egy kocsma Pesten, 
s mikor nevét halljuk egy
szerre két, igen erős asszo
ciáció ébred fel bennünk. 
Mondhatnánk: két egymás
sal ellentétes, az utóbbi 
negyven évben egymással 
harcoló világ hangulata, 
emléke éled. A helyiség 
neve: MARXIM. Vagyis 
egyként rejti a népeket 
nyomorba döntő, éhbérért 
dolgoztató, burzsoá kizsi
gerelő réteg kedvelt szóra
kozóhelyét, s benne van az 
emberiség előtt fáklyát lo
bogtató megváltó Marx pa
pa neve is. (Hogy e fáklya 
nyomán véres terror gyul
ladt évtizedeken át - az ma 
már más lapra tartozik; há
la a “mégiscsak létező” Is
tennek...)

Amikor belépsz, hirte
len olyan érzésed támad, 
hogy időutazást tettél: 
szürke padokon ülsz, a 
boxok szögesdróttal vá
lasztattak el, s körben lát
hatók mozgalmi ereklyék, 
munkásőr bábuk, munka
verseny-díjak, s egyéb - 
korábban gyűlölt, ma jó 
áron eladható - kocsmai 
emléktárgyak.

Elgondoltam, milyen 
érzés lenne, ha megéltem 
volna azokat az időket, s 
úgy lépnék be e korcsmá
ba... Így azonban szünte
len vigyorgással foglal
tunk helyet és felszaba
dult gúnyunkat csak fo
kozta, mikor elénk tették 
az étlapot.

Melyen a következő 
ínyencségek találhatók: 
munkáSÖRÖK(sic) közül 
néhány, táBOROK, vala
mint koktélok. Olyanok, 
mint a “kádárka”: vizezett 
kadarka - hordószónokok
nak; “párttitkár kedvence”: 
egy rész vodka két rész vod
kával összerázva - illetve a 
másik féle: “Másenka a fa
cér komszomolista, aki a 
titkár elvtárs szerelme volt 
és más mindenkié is”. De 
ihatunk “Molotov-Rob-
bantropp” koktélt is; 
“Barguzini”-t, melynek 
eredete ez: néhai A. Petro
vics ettől az italtól elká
bulva, traktoron fordult be 
a szovhoz konyhájára, 
majd rágyújtott a pipára. 
És nem maradhat el a 
“Pufajka” sem: télikabát 
felső zsebében, lapos 
üvegben hordott pia, fel
találója fedezte fel - állí
tólag - a Hom-fokot is...

S ha már megittuk az 
aperitifet, jöhet az étel. Pél
dául pizza á la brr.ÁVÓ... 
Ehhez adnak kagylót is -az 
étlap tanúsága szerint- a 
lehallgatáshoz. Ehetünk 
pizzát á la anarchismo: fel
borított tésztával... De a 
legjobb a “Gulag pizza”, 
melyet máshol így emle
getnek: “pizza Hawaii”... 
(No comment)

Az étlap tetején olvas
hatjuk a kocsma ars poeti
káját: “Itt csak a külsősé
gek idézik a szocreált, min
den más a velejéig romlott 
kapitalizmus...” (MaRxim 
Gorkij) - s ezzel a tudattal 
megnyugodva indulunk 
haza...

-után-- Mi a jó kenyér titka?
- A jó minőségű alapanya-

- A város közvéleménye 
kedvezően fogadta a válasz-

gok mellett döntő fontosságú a 
szakmai hozzáértés, a techno
lógiai folyamatok betartása, az 
igényes és pontos munka.
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CASH-FLOW IV. évfolyam 10. szám 1993. október
Az alábbi interjút a nemzetközi, több nyelven megjelenő 

CASH-FLOW című magazinból vettük át halasi és a térségre 
vonatkozó jelentősége miatt..

Sepsi úr dohánya
Sepsi László a kiskunhalasi dohány-nagykereskedő igazi 

sikerember. Félelmetesen gyors gazdagodása a piacgazdaság 
megszületésével bontakozhatott ki. Karrierje csak ott ívelhe
tett a magasba, ahol a "privát" és a "maszek" kifejezés nem 
pejoratív jelző, ahol a Büntető Törvénykönyvből törölték az 
"üzérkedés" és a "közveszélyes munkakerülés" paragrafu
sait.

- A hatvanas évek közepén, józan szülő nem gondolhatott 
arra, hogy jön majd egy, a maihoz hasonló világ. Én az isko
la után a Fémmunkás Vállalat kiskunhalasi gyárába mentem 
dolgozni és a helyi ipari iskolában tanultam... Lakatosnak. - 
mondja Sepsi László. - Ügyesen bántam a vassal. A híres 
ezermester székely ősöktől örököltem biztosan ezt a képessé
gemet. Szerettem a munkát és bírtam is, csak a nagyvállalati 
munkamorált, munkastílust utáltam. Amikor csak dolgoz
nak az emberek, csak fizetést kapnak, de hogy mi az értelme 
az egésznek, senki sem tudja. Senki nincs arra kényszerítve, 
hogy a piaci hatásokat érzékelje. Úgyhogy, miután felszaba
dultam, hamar -egy hónap után- otthagytam a csoportveze
tői állást 1968-ban. 19 éves voltam és megfogadtam, sosem 
megyek már el dolgozni állami vállalathoz vagy szövetkezet
hez. Akármilyen keményen is kell dolgoznom, kibírom. Túlé
lem! Maszek leszek...

- Maszek, de micsoda...?
- Üzletember! Gondolhatja, 

hogy milyen baromságnak 
tűnt ez a terv azokban az 
időkben.

- Konkrétan mivel foglal
kozott?

- Ezt nehezen tudnám pon
tosan felsorolni. A kisüze
memben, a házamnál fémipari 
termékeket gyártottam. Abban 
az országban, ahol anya nél
kül készültek vagonszámra a 
csavarok, ahol hiánycikkekből 
hosszú listát írtak össze a bol
tosok, -hamar találtam kön
nyen, kisüzemi módszerekkel 
elkészíthető, gyorsan értékesít
hető árut. Vásároztam disznó
vályúval, talicskával, traga
csokkal. Ajtópántot, csatorna
vasat, vaskerítéseket is árul
tam.

- Biztos vagyok benne, 
hogy a vasas munka mellett 
nem vetette meg a seftet 
sem...

- Hát éppen ez az. A kom
munizmusnak annyi hülyesége 
volt, hogy ha nem függött va
laki az üzemi, vállalati párttit
károktól, meg a többi nagyfe
jűtől, akaratlanul is rájött, 
hogy mivel lehet jó pénzt ke
resni. Amíg nem érték utol a 
hatóságok, agyonra kereshette 
magát. Ez volt a seft. Láttam 
például, hogy az Alföldön 
sokfelé elégetik a szalmát. 
Olyan sok támogatást kaptak a 
tsz-ek, hogy nem foglalkoztak 
a "melléktermékkel". A piacon 
vásáron, meg a határt járva 
ugyanakkor mindig azt hallot
tam, hogy Lacikám, nem tud 
valahol jó szalmát az állatok 
alá. Végigjártam a szövetkeze
teket, vittem a bálázógépet, 
küldtem az IFÁ-kat. Értékesí
tettem a szalmát a gazdáknak, 
és nem sajnálták érte a pénzt 
Sőt, nagyon hálásak voltak 
ezért a szolgáltatásért. A má
sodik szezonban már szoron
gatta a nyakamat az adóhiva
tal. A revizorok nem bánták 
volna, ha elfüstölik az értékes 
alomnak valót, az volt a fon
tos, hogy ne keressen sok 
pénzt az ötletgazda. - Aztán 
következett a vendéglátás. 
Mert azzal is próbálkozott... - 
Volt egy időszak, amikor a 
vendéglátás - amelyet igazából 
sosem szerettem - kínált jó 
profitot. Persze csak akkor, ha

valaki komolyan, az igények, 
a vendégek kedve szerint dol
gozott. Tázlár társadalmi 
munkában építette meg a fel
eségem kisvendéglőjét, a Ka
tit. Így tiltakozott az ellen, 
hogy az Áfész nem törődött a 
faluval. Később volt egy dis
co-házam kint a bócsai pusz
tán, hetente háromszor 1200- 
1500 fizető vendéggel. Két 
nyáron az a disco volt a No. 1 
a megyében, később Kiskun
halason is nyitottam egy ha
sonlót...

- Most csak néhányat em
lített a vállalkozások közül. 
Mindent ilyen gyorsan ab
bahagyott?

- Üzletember voltam és va
gyok. Szeretek intenzíven, éjt- 
nappallá téve dolgozni, amíg 
komolyan meg is éri. De sze
relembe nem estem egyik 
ágazattal sem. Csak addig csi
náltam, amíg megérte. Nem 
szoktam megvárni, amíg tönk
re megyek a szakmával együtt. 
Szerettem mindig friss, új ös
vényen elindulni. Amelyik 
már nagyon ki van taposva, 
az gyanús. Azon haladva ne
hezen találom meg az elrejtett 
kincset.

- Vagyis az extraprofitot 
szereti...

- Igen. Ez a szenvedélyem. 
Mentségemre szolgáljon, hogy 
pályám kezdetén mindig 
uzsorakölcsönökkel indultam 
a vállalkozásaimba. Teljesíte
ni kellett azt, amit vállaltam, 
nem maradhattam adósa sen
kinek sem. Ez az élet aztán rá
neveli az embert az intenzív 
életre, a kemény üzleti akciók
ra. És -szerencsére- arra is, 
hogy ha egyszer "az eke szar
vára tettem a kezemet", ne 
nézzek vissza. Még véletlenül 
se gondolhassak arra, hogy ve
szíteni is lehet, hogy visszafe
lé is lehetne menni...

- Feltételezem, a rend
szerváltás idején már jócs
kán felhalmozott tőkével 
rendelkezett.

- Nem volt nagy vagyonom 
a rendszerváltás idején, a tanu
lópénzt keményen meg kellett 
fizetnem nekem is. Volt, ami
kor rámrohadt egy teljes hűtő
háznyi paprika, máskor leégett 
a vendéglőm. És tartoztam is 
sokfelé, sokkal. Abban a rend
szerben a maszek élete azért

nem volt mindig rózsás. Még 
akkor se, ha jóval többet kere
sett, mint egy gyári munkás.

- Két évvel ezelőtt a szak
ma legöregebb veteránja 
sem hitte volna, hogy Sepsi 
László lesz a magyarországi 
dohánykirály, hogy a hazai 
piac több mint felét ellenőrzi 
majd.

- Az egyik ismerősöm aján
lott eladásra úgynevezett utaz
tatott cigit. Amit csak papíron 
vittek ki az országból, ami 
rendkívül olcsó volt, mert az 
utaztatója visszakapta a több 
kamionnyi cigi áfáját. Gyor
san kellett volna sok pénz. Si
keres lett volna a vásárlás, de 
elvitték előttünk az árut. Elha
tároztam, hogy megtalálom a 
módját, hogy lehetne közvet
lenül is szerezni árut a do
hánygyáraktól. Szerencsémre 
akkoriban már itt nézelődtek 
az új vevők. Pécsen egyszer 
összefutottam a BAT európai 
menedzsmentjével, akinek az 
akkori gyárigazgató jóvoltá
ból elmondhattam az elképze
léseimet. Tetszett nekik az öt
let. Hétről hétre több cigarettát 
bíztak rám, én meg villám
gyorsan építettem a cégemet. 
Tudtam, hogy a készpénz 
nagy kincs. Hónapok alatt 
megszerveztem az országos 
kereskedelmi hálózatomat, az 
első év végén már a korábbi 
monopolcég elsőségét veszé
lyeztettem. Most 1,7 milliárd 
forintot forgalmazok havonta. 
Szerintem mindez azért sike
rült így, mert jó időben jött a 
nagy találkozás a megfelelő 
üzleti partnerekkel. Korábban 
magánszeméllyel nem álltak 
szóba a monopol időkben el
kényelmesedett gyárigazgatók.

- Önt nem zavarja, hogy 
az emberek káros szenvedé
lyéből lett milliomos?

- Annyiban lehetünk vala
miért felelősök, amennyi raj
tunk múlik. Azt ön sem gon
dolhatja, hogy ha a Sepsiker 
beadná a kulcsot, a dohányo
sok elhagynák a szenvedélyü
ket. Én igazából az állam 
egyik legfőbb pénzbehajtójá
nak, adószedőjének tartom 
magam. Naponta 50-60 millió 
adóforintot gyűjtök össze és 
küldöm el az államkasszába.

- Nem tudom, nem is kér
dezem, hogy mennyi a ha
szonkulcsa. De az elmondot
tak alapján elképzelem, hogy 
jó pénzt hoz a cigi. Mit csi
nál azzal a rengeteg pénzzel?

- Minden viszonylagos. 
Nem tudom, hogy mennyi az a 
rengeteg pénz... Én a profitot 
befektetem. Felerészt a vállal
kozásba, felerészt más üzle
tekbe. A világ és a hazai sta
tisztika egyértelműen bizo
nyítja: egyre kevesebb szál ci
gi fogy. Most szálltam be tete
mes összeggel a Herbária Rt.- 
be, részt vállaltam a Suzuki ér
tékesítésében, tárgyalok a 
Bács-Kiskun Megyei Malomi
pari Vállalat és Kiskunhalasi 
Állami Gazdaság megvásárlá
sáról is. Az idén sok-sok mil
lió forintot fizettem az orszá
gos hálózat kiépítésére. Raktá
rakat, irodákat, telephelyeket 
vásároltam szerte az ország
ban.

- Azt hallottam, komoly 
mecénás hírében áll.

- A szociális, egészségügyi, 
sport és kulturális célokra 
mindenütt a világon azok ál
doznak, akiknek van pénzük. 
Bátran mondhatom, senki

sem megy el tőlem üres kéz
zel. Van egy NB.I.B-s kézilab
dacsapatom, segítem a többi 
szakosztályt is. Azt tartom, 
hogy azzal a pénzzel felelős
séggel kell bánnom, amit most 
megszerezhettem. Az a köte
lességem, hogy továbbra is si
keres legyek! Csak így tudok 
segíteni.

- Nem érzi hátránynak, 
hogy vidéken él, hogy nincs 
jelen a legismertebb mene
dzserek partijain, a politiku
sok fogadásain?

- Ez a vidék számomra az 
otthont, a múltat és a mát je
lenti. Tehát a világ közepe. 
Egyáltalán nem hiányoznak a 
sznob flancok, az üres cseve
gések, az unalmas partik. Itt, a 
város határában van egy ta
nyám. Ha pihenni akarok, oda 
menekülök ki a családommal. 
Ez ad nekem igazi feltöltő
dést, erőt.

- Végezetül még egy vala
mi: dohányzik?

- Nem. Nem szívtam soha... 
A dohányt, azt azért persze 
szeretem.

Legmagasabb 
árbevétel 1992

1. Sepsi László 
7,58 milliárd Ft

2. Fúzió-Pharma Kft 5,11
3. Bácshús Rt 4,72
4. Viktória Rt 3,66
5. Petőfi Nyomda Rt.3,31
6 . Univer Szövetkezet 2,62
7. Olympos Kft 2,61
8 . Calix Gyógyszerellátó 

Vállalat 2,58
9. Szigma Rt. 2,52
10. Kecskeméti 
Konzervgyár Rt. 2,32

Legnagyobb
foglalkoztatók

1. Kecskeméti 
Konzervgyár Rt.

2. Kecskeméti Baromfi
feldolgozó Vállalat F.A.

3. Calix Gyógyszerellátó 
Vállalat

4. Univer Szövetkezet
5. Bácsvíz Rt
6 . Kunság Volán Rt.
7. Petőfi Nyomda Rt.
8 . Viktória Rt.
9. Bácsépszer Rt.
10. Kecskemétvin Rt.

Csődben lévők 
élmezőnye

- Baromfifeldolgozó V. 
Kecskemét
- Húsipari V. Kiskunfé
legyháza
- Izsáki Á.G. Izsák
- Kiskunhalasi Á.G. Kis
kunhalas
- Kecskemétvin Rt. Kecs
kemét
- Traverz Kecskemét
- Április 4. G.M. Kiskunfé
legyháza
- Modul Kft Kiskunfélegy
háza
- Igrisztoje Rt Sükösd
- Bácshun Gmk. Kecskemét 
Az összes tartozás minde
nütt meghaladja az 50 mil
lió forintot.

Egy morzsányi 
a színház világából

Bájos, könnyű történet, 
rokonszenves előadók, 
fülbemászó operettsláge
rek.- Mi más kell még 
egy jól sikerült előadás
hoz? Természetesen a 
hálás közönség, akik hű
ségesen végigtapsolják 
mind a három felvonást. 

Nagyjából ez jellemezte 
a Filmszínház október 18- 
án rendezett zenés játékát, 
ahol a meghívott kecske
méti Katona József Szín
ház művészei mindent 
megtettek a haIasi közön
ség szórakoztatására, 

Molnár Ferenc: Doktor 
úr című darabjában a 
századelő középrétegének 
mindennapjaival szembe
sülve lehullott az álarc 
Őseink szeplőtelen múltjá-

ról, a szigorú etikett be
tartatlan szabályairól. Az 
író, finoman árnyalt jel
lemábrázolása révén 
könnyedén leradírozta a 
rezzenéstelen merev ar
cok mögött rejlő kicsinyes  
önzést, asszonyi gőgöt és 
bűnös gondolatokat.

Noha örökérvényű 
igazságok fogalmazódtak 
meg a zenés bohózatban, 
a  "tálalás" jókedvre de
rítette a közönség vala
mennyi tagját.

És habár "színház az 
egész világ” -mondják, a 
teltházat alapul véve, - 
úgy tűnik- Kiskunhalas 
lakossága is kér egy 
"morzsányit” ebből a 
fajtából...

G . M .  

Újfajta ápoló-képzés 
indul Halason

"Szakdolgozó csak az lehet, 
aki 4600 órában tanulja ki a 
szakmát" - hirdeti az új egész
ségügyi szakképzési törvény.

Az ápoló-képzés magasabb 
szintre emelése, valamint a de
mográfiai hullám apadása kö
vetkeztében drasztikusan le
csökkent az egészségügyi 
szakközép- és szakiskolák szá
ma. A fennmaradásra csak 
azoknak az oktatási intézmé
nyeknek van esélye, akik lét
számuk, vagy központi fekvé
sük révén regionális feladato
kat látnak el, avagy képesek a 
váltásra, a magasabb szakmai 
szinten való oktatásra.

A Kiskunhalason hosszú 
évek óta működő egész
ségügyi szakiskola fennmara
dásának egyetlen lehetősége 
az innovációban rejlett. Az el
múlt tanévben beindított szo
ciális asszisztensi, -ápolói, va
lamint pszichiátriai szakápolói 
szakon szerzett tapasztalataik 
továbblépésre sarkallták az is
kola tantestületét.

Becsemé dr. Kiss Erzsébet 
arról tájékoztatott az elmúlt 
napokban, hogy az országban 
elsőként városunkban dolgoz
ták ki az érettségire épülő 
ápoló-képzés programját.

Hogy pontosan milyen le
hetőségek rejlenek az újfajta 
képzésben, és van-e még esé
lye annak, aki eztán adja be je
lentkezését, erről kérdeztem a 
tagozatvezetőnőt.

- Amikor kollégáimmal el
készítettük a képzés program
ját, mindvégig az a cél lebe
gett szemünk előtt, hogy isko
lánk tanulóinak befejezett kép
zést biztosíthassunk. Mivel 
tantervünket elfogadták, az itt 
tanuló diákoknak nem kell 
többé átképzésen beszerezni a 
hiányzó szakképesítést.

- Közép- vagy felsőfokú 
végzettségnek számít az itt 
szerzett diploma?

- A középfoknál több, a fel
sőfoknál kicsit kevesebb, ezért 
felsőszintű ápoló-képzés a ne
ve. Diákjaink bárhol elhelyez
kedhetnek az egészségügy te
rületén. Sőt. Az alapozó kép
zést követően további szako
sodásra is van lehetőség.

- Három éves képzésről lé
vén szó, milyen szempontok 
alapján építették föl a tan
tervet?

- Egy szakmailag jól felké
szült pedagógus-gárda segítsé
gével már meglévő tantárgya
ik mellett etikát, szociológiát, 
kémiát, speciális biokémiát és 
angol nyelvet is tanulnak diák
jaink. Á három, jól elkülönít
hető szakmai modulban az 
egyes tantárgyak egymásra 
épülése megkönnyíti számuk
ra az általános szakmai isme
retek, a betegápolási ismere
tek elsajátítását, és végül a 
gyakorlatok során megszerez
hetik a munkakezdéshez szük
séges rutint is.

- Nem tart attól, hogy a 
felsőszintű ápolónők képzése 
előbb-utóbb feszültséget kelt 
a szakma képviselői közt?

- Ez a folyamat megállítha
tatlan. Megszűnt az egész
ségügyben szakképesítés nél
kül dolgozók képzése, így 
ahogy diákjaink elhagyják az 
intézményt, úgy válnak ők -a 
képzetlenek- potenciális mun
kanélkülivé...

- Idén is beindult az érett
ségire épülő szociális dolgo
zó- és ápoló szak, valamint a 
szociális asszisztensek képzé
se. Hogyan bírja magát 
fenntartani és költségeit fi
nanszírozni egy ilyen hatal
mas feladatot felvállaló isko
la?

- Az önkormányzat támoga
tásával, illetve pályázati pén
zekből éldegélünk szűkösen, 
de biztosan.

- Ugyan legtöbb helyen 
már beindult a tanév, a fel
sőszintű ápolónők képzése 
még nem kezdődött el. Med
dig adhatják be felvételi ké
relmüket azok, akik esetleg 
még eztán kapnak kedvet a 
jelentkezéshez?

- Október végéig várjuk a 
jelentkezőket. Mivel regioná
lis oktatási intézményről van 
szó, nemcsak halasi fiatalokat, 
hanem vidékieket is felve
szünk. Természetesen szá
mukra kollégiumot is biztosí
tunk.

Gáspár Mónika
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HOROSZKÓP K E R E S Z T R E J T V É N Y

Október 13-i számunkban megjelent rejtvény helyes megfejtése: ”A tehetség sorsa hasonlít a 
papírsárkányéhoz, mert minél magasabbra emelkedik, annál több irigy gyülekezik alatta, 
hogy lehúzza.” Helyes megfejtők között sorsoltunk, nyertek: Kürtös Petra Balotaszállás, Endrődi 
Tünde és Rácz László Kiskunhalas. Gratulálunk, nyereményüket postázzuk.
E heti rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: november 3.

Az erőszak bére

KOS — Nehezen szánja rá ma
gát a változtatásra és a megválto
zásra is, de higgye el, nem fogja 
megbánni. Cserélje le vagy alakít
sa át ruhatárát és egy új frizura sem 
ártana. Környezetére is igen jó ha
tással lesz az Ön példája, meglátja 
mennyi követője akad partnere 
heves udvarlása is igazolja, hogy 
jól tette, amikor megfogadta ho
roszkópja tanácsát.

BIKA — Most egy ideig 
szürke hétköznapok jönnek. Az 
élet sajnos ilyen, hogy egy kis 
boldogság és a többi unalmas, 
szomorkás napok sorozata Gaz
dálkodjon jól a boldog napokkal 
és igyekezzen minél többet be
gyűjteni belőle, mert sok múlik 
rajtunk is, nemcsak az élet ala
kítja sorsunkat. Hajtson rá a 
munkára, mert jó anyagi háttér 
nélkül is nehéz boldognak lenni.

IKREK —  Vakmerősége 
még sok bajt okoz Önnek. Túl
fűtöttsége miatt egymás után 
érik kudarcok. Lassítson a tem
pón, mert hamar kifullad és nem 
lesz ereje még az Önre váró 20, 
30 évre. Partnere türelme legyen 
példa Ön előtt, kérje ki tanácsát 
mielőtt döntene bármilyen fon
tos ügyben. Közlekedésben le
gyen óvatos, mert egyre több az 
olyan agresszív vezető, mint Ön.

RÁK — Ne erőltesse az új 
párkapcsolat kialakulását, mert 
annál jobban nem jön össze. Ha 
itt lesz az ideje, akkor úgy is 
minden símán fog menni. Kü
lönben nem kell sokáig várnia, 
vidékről jön el az , akire mindig 
is vágyott Könnyen felismeri, 
mert már sokszor látta álmaiban. 
Addig is vesse bele magát a 
munkájába, jobban telik az idő.

A kiskunhalasi Munkaügyi 
Kamara megalakulása óta első 
alkalommal értekezett 1993 
október 15-én délelőtt. Az 
ülést Kocsis István Kirendelt
ségvezető nyitotta meg, és kö
szöntötte a rendezvényen 
megjelent Dr. Harsányi Ernőt, 
a Bács-megyei Munkaügyi 
Központ Képzési munkatársát, 
Országos Elnökségi tagot, va
lamint a megjelent munkaü
gyi előadókat, majd Dr. Harsá
nyi Ernő tartott előadást a 
munkaügy kérdéseiről, a Ka
mara megalakításának céljáról 
és a további feladatokról.

Megváltozott a munkaügy 
szerepe, megnőtt a jelentősé
ge, magasabb szakértelem, ru
galmasabb látásmód kell hoz
zá. Kifejezetten ilyen irányú 
képzés Magyarországon eddig 
nem volt.

A helyi kamarai feladókról 
így szólt:

- El kell érni, hogy a helyi 
rendeletek megalkotásához ki
kérjék a Munkaügyi Kirendelt
ség véleményét. Gazdasági vo
natkozásban, nagyobb vállalat, 
vállalkozás alapításakor felmér
ni, hogy rendelkezésre áll-e a 
szakembergárda. Fontos lenne a 
város munkaügyi előadóinak 
rendszeres találkozója, (pl. mint 
a mai) A kollektív bölcsesség 
szükségességét hangsúlyozta.

OROSZLÁN — Az elve
szett önbizalmát kezdi vissza
szerezni. Erre nagy szüksége is 
van, mert ellenségei már a “ha
lotti tort” ülik Ön fölött. Ne en
gedje, hogy eltapossák, mert ne
héz lesz mindent elölről kezdeni. 
Most még tudja rendezni sorait, 
ha minden erejét latba veti. Ke
ressen szövetségeseket, meglátja 
többet talál, mint amennyire 
számított.

SZŰZ —  Nem győznek cso
dálkozni a régi ismerősei, azon a 
karrieren, amit most Ön befut. 
Mindig háttérben élt, csak egy 
kis szürke emberke volt idáig. 
Talán most önmagára talál, már- 
már Ön is elfogadta mások íté
letét, hogy csak az utolsó sorban 
foglalhat helyet Tehetséges em
ber, sőt az átlagosnál értékesebb 
csak nem tanult meg könyököl
ni.

M ÉRLEG — Szerencse csil
laga továbbra is Ön felett őrkö
dik. Minden sikerül, amibe bele 
kezd, de van egy gyenge pontja, 
hogy nem azok az emberek közé 
tartozik, akit mindenki kedvel. 
Ez nem zavarja és nem is küzd 
mások szeretetéért. Jól el van a 
maga alkotta zárt világban, amit 
az önzőség és a sikerorientáltság 
motivál.

SKORPIÓ — Öröklött tulaj
donságaival küzd és ettől szenved 
a környezete Skorpió természete 
teszi próbára partnere és hozzá
tartozói szeretetét. Szerencsés, 
mert gyorsan levesz mindenkit a 
lábáról és így könnyen megbo
csájtanak, de ezzel ne éljen vis
sza Vonzó, jó “szövegű”, ám 
megnyerő külseje igen kellemet
len rossz természetet takar.

Az előadást követően Ko
csis István a közeljövő aktuá
lis feladatairól szólt. Ezek sze
rint november első felében egy 
munkaerőpiac-képzési fóru
mot terveznek megtartani. 
Szükségesnek tartotta egy 
munkaügyi képző központ lét
rehozását Kiskunhalason. A 
kérdések egész sorát vetette 
fel. PI. - Mire irányuljon a 
képzés? (Munkanélküliek, et
nikai kisebbségek stb.) - Ele
gendő-e időnként összeülni, 
vagy valamilyen szakbizottság 
létrehozása lenne indokolt? 
stb.

Az eddig végzett munkaü
gyi tevékenységet Kiskunhala
son megfelelőnek tartotta, de 
ettől többet kell tenni, mon
dotta. A humán szolgáltatások 
irányában szükséges az előre
lépés. El kell választani a ta
nácsadó és a munkanélküli já 
radékot megállapító munkakö
röket. Kellene egy olyan fó
rum, ahol megfelelő jogi taná
csokkal szolgálnák a munka- 
nélküliek érdekeit. Olyan irá
nyú képzésre lesz szükség, 
amely legkisebb befektetéssel 
legnagyobb eredményt hozza. 
A lényeg az, hogy az arra al
kalmas személyek kerüljenek 
a megfelelő beosztásba.

A felszólalók közül Mészá
rosné Dr.Nagy Czirok Katalin

NYILAS — A zöld szemű 
szörnyeteg megfertőzheti kette
jük kapcsolatát. A féltékenység 
mindennél borzalmasabb kíno
kat okozhat mindkettőjüknek. 
Győződjön meg partnere hűsé
gében és utána ne szekírozza ez
zel a témával, mert végül azt éri 
el, hogy ténylegesen ad okot a 
féltékenységre. Ki mint él, úgy 
ítél - tartja a közmondás - és ez 
így is van.

BAK — Vigyázzon a barátai
val, mert szeretik Önt, de egy
ben féltékenyek sikereire és fő
ként partnerére. Mindent elkö
vetnek, hogy elválasszák Önö
ket, ha már nekik nem sikerült 
ilyen társra találni. Kedves lé
nye miatt mindenki szereti, ezt 
fojtogató tehernek érzi sokszor, 
pedig de sokan cserélnének Ön
nel ebben az érzés nélküli világ
ban.

VÍZÖNTŐ — A jó idő el
múltával a jó kedvének is vége. 
Beszűkült minden és nem tud 
feloldódni. Keressen új kapcso
latokat, hallgasson jó zenét, 
nézzen meg szép, szórakoztató 
filmeket Kerülje a hazug, álnok 
emberek társaságát. Könnyű 
őket felismerni, mert simulé
kony, hízelgő modoruk messzi
ről elárulja őket. Szerencsejáték
kal ne próbálkozzon.

H A LA K —  Sokat nyafog, 
vonzza a bajt azzal, hogy mindig 
csak a rosszról beszél. Unalmas 
a társasága így mindenkinek, az 
ilyen embert senki sem szereti. 
Vegye észre a szépet, hallgasson 
meg másokat is ne csak a saját 
sebeit nyalogassa. Tartson egy 
igazi önvizsgálatot, érdekes 
eredményre jut.

a Gimnázium Gazdasági Igaz
gató-helyettese elmondta, 
hogy megoldott volt korábban 
is a munkaügyi dolgozók kép
zése, de nem ilyen elnevezés 
alatt. A szakma Presztízsét 
rontja, hogy az ilyen végzett
ség nem szerepel a Közlöny
ben.

Englerné Ocskó Éva a 
Mappa Kft. Munkaügyi Veze
tője elmondta, hogy örül an
nak, hogy megalakult a kama
ra, amely lehetővé teszi a 
szakmai ismeretek bővítését.

Molnár Lászlóné kérdése 
arra irányult, hogy milyen ará
nyú a munkanélküliség Hala
son. Kocsis úr válaszában el
mondta, hogy a városban és a 
környező 9 községben 3600 
munkanélkülit tartanak nyil
ván. Munkanélküli segélyben 
kb. 2200 fő, jövedelempótló 
támogatásban pedig 380 fő ré
szesül.

Az ismert munkanélküliek 
aránya Kiskunhalason 15% 
körül van. Ez az országos át
lag körüli értéknek felel meg. 
A fekete munkavállalás jogi 
következményeire hívta fel a 
figyelmet és kérte, hogy je
lentkezzenek a Munkaügyi Ki
rendeltségen azok a munka
nélküliek, akik még nem sze
repelnek a nyilvántartásban.

Korom István

Idén különösen forrók voltak a 
nyári éjszakák fiataljaink köré
ben. Több alkalommal tudósítot
tunk diszkós balesetekről, ahol 
halállal végződött a kellemes 
szórakozásnak induló éjszaka.

Június 17-én a népszerű kece
li diszkóban csaknem ez történt, 
de a szenvedő alany megúszta. 
Talán éppen azért, mert segély
kiáltásaira a közelben tartózko
dó halasi fiatalok felfigyeltek és 
segítségére siettek. Addigra vi
szont a tizenkilenc esztendős 
Hévizi László megerőszakolta a 
tizenöt esztendős kislányt, mi
közben orrát feltépte, és testén 
harapásaival maradandó sérülé
seket okozott A kislány orr
csontja eltört, nyakán jól látszot
tak a fojtogatás jelei, testét seb 
borította...

Így találtak rá halasi fiatalok a 
kábult lányra és a részeg fiúra, 
aki ezután elhagyta a helyszínt A 
fiatalok értesítették a diszkó de
rék kidobólegényeit akik csak a 
vállukat húzogatták, hogy ők 
nem tehetnek semmit. Még tele
font sem bocsátottak rendelkezé
sükre, így a közeli nyilvános fül
kéből értesítették a rendőrséget.

A kiskőrösi ügyeletnek először 
az volt a legfontosabb, hogy a be
jelentő neve után érdeklődjön. A 
fiatalember félve a procedúrától 
egy hirtelen kitalált nevet mon
dott be, amiért a kihallgatás során 
közölték vele - esetleg feljelentést 
tesznek ellene.

De azért a rendőrök jöttek és 
az eliszkolt urat egyik árokból 
előállították. A kislányt a mentő 
a kiskunhalasi kórházba szállí-

totta, majd megkezdődött a haj
nalig tartó adatfelvétel. Hévizit 
letartóztatták és október 21-én 
Kiskőrösön Szalainé dr. Csaplá
ros Mária bírónő tanácsa elé ál
lították.

A bírónő nem látta jónak, 
hogy a sajtó részt vegyen a tár
gyaláson, így tájékoztatást az 
autentikus tanúktól voltam haj
landó kieszközölni. A folyosón 
jelen volt Hévizi nevelőanyja is, 
aki keresetlen szóval illette a 
sajtót, aki szerinte felfújja ezt az 
ügyet Többször hangoztatta, 
hogy nem kell ennek nagy fene
ket kerítem és elég lenne a fiú
nak egy kétéves figyelmeztető 
börtön, abból bizonyára tanul
na.... Nyolc fiatal jött el tanúsí
tani a történteket és persze a 
szülők. A negyvenes éveiben já
ró édesanya és édesapa, aki el
mondta, hogy a gyermekük az 
eset óta éjszakánként felriad, 
sokszor sírógörcs kapja el. Ők 
bizony súlyos ítéletet követel
nek, hiszen kislányuknak tönk
retették az életét. Kicsi a falu 
ahol laknak, mindenki tudja mi 
történt a lánnyal, hogyan fog 
szerencsétlen majd férjhez men
ni? Nem beszélve arról, hogy el 
kellene végeztetni rajta egy 
plasztikai műtétet is, de honnan 
vegyenek pénzt rá?

Eképpen morfondíroztak a bí
róság folyosóján, miközben 
meghallgatták a fiúkat, lányokat, 
akik a diszkóban tartózkodtak és 
többet kevesebbet láttak a hely
színből.

Eszerint a kilányt tánc után 
sétára invitálta Hévizi és a szö-

kőkút mellett teperte le. Fojto
gatni kezdte, súlyosan bántal
mazta, majd megerőszakolta. A 
sértettet is meghallgattam, aki a 
bántalmazások miatt nem is 
emlékszik már tisztán a részle
tekre. Hévizit egyébként súlyos 
testi sértés és erőszakos nemi 
közösülés bűntettében marasz
talták el.

Nem kevesebb, mint másfél 
évet kapott a tanúként megidé
zettek legnagyobb megrökönyö
désére. Ő maga nyilván elége
dett volt, mert eképpen szólítot
ta meg folyosón várakozó neve
lőanyját:

- Na, mit kellett ezért annyira 
odalenned? Csak másfél évet 
kaptam..

Így igaz. És hát abból is eltelt 
már néhány hónap az előzetes
ben. Aztán, meg a fiú, mivel el
ső bűntényes, kedvezményben is 
részesülhet kitartó és jó magavi
seletéért.

Az ítélet -az ítélkezők meg
elégedésére- rögtön jogerőre 
emelkedett. Másnap a szülők ér
deklődésemre elmondták, hogy 
a Legfelsőbb Bíróságnál kezde
ményeznek jogorvoslatot, mert - 
megítélésük szerint- igen enyhe 
büntetést kapott lányuk megron
tója. Mindemellett a polgári pe
res eljárásban milliós pert akasz
tanak Hévizi nyakába, hiszen a 
lány Pszichikailag súlyosan sé
rült, maradandó sérüléseket 
szenvedett, így a későbbi műté
tek költségét az fedezze, aki ezt 
okozta Az ügy fejleményeire a 
későbbiekben visszatérünk.

Posztobányi László

A ha l a s i  M u n k a ü g y i  K a m a r a  
Ü l é s é r ő l  j e l e n t j ü k
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UNISZER
Épületgépészeti, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.

Iroda: 6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 3-5. Telephely: 6400 Kiskunhalas, Zrínyi u. 18. Telefon/fax: 77/321-828

Reklámot készítette: Image Reklámiroda • Szövegíró: Gén • Kreatív tervező: Boa

ELEKTRO KVINTETT 
Rádió-, TV- és Háztartásigép Szerviz

Kiskunhalas, Szántó K. u. 30. • TeI.: 321-816
Televízió-Rádió-Videó garanciális és garancián túli javítása. 

Autórádió beszerelés, TV-parabola antenna szerelése. 
Külföldi TV készülékbe magyar hang-színbeépítése. 

Háztartásigép javítás. Hűtők-fagyasztók, 
automata mosógépek, villanyboylerek, 

háztartásigépek garanciális és garancián túli javítások.

ZANUSSI MÁRKA-SZERVÍZ 
V ÁRJU K  KEDVES Ü G Y FELEIN K ET!

HALMA
Halasi Malom Kft.

értesíti 
kedves vásárlóit, 
hogy változatlan 

jó minőségű 
termékeinek

kisegységű csomagolása fokozatosan 
új színű és feliratozású tasakokban 

kerül forgalomba.
Figyelje a fehér tasakon lévő 

emblémát és feliratozást!

F A -T E R  K ft

Építési 
faanyagok 

kedvező áron

1 “ deszka,
2" palló, 

gyalult deszka, 
cserépléc, 

fenyő és nyár 
épületfa.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18.  

Tel/fax: 
77/322-046

SZEMÜNK FÉNYE megköthető 
az ÁB-AEGON biztosítónál:

érdeklődni a 322-833-as telefonon lehet.

MANHALTER ILDIKÓ a napokban megkötötte a SZE
MÜNK FÉNYE életbiztosítást
7 éves fia, Csizovszki Gyula a  kedvezményezett. Gyuszika 24. 
életévének betöltésekor 2.191.520 Ft-ot vehet fel az ÁB-AE
GON Általános Biztosító Rt.-től. Megkérdeztük az anyukát, 
m iért döntött a  SZEMÜNK FÉNYE biztosítás mellett?
-  Elsősorban azért, mert máskülönben nem tudnék ajtóm nak 
ennyi pénzt összespórolni. Ha otthon rakosgatom félre ezt a havi 
ezer forintot, úgy is közbejön valami hogy hozzá kelljen nyúlni

Ezentúl egy éven túli lekötésnél még 2 %, az egy évnél 
kevesebb lekötésnél még 1 % kamatot rászámolunk az eddigire.

ABLAK A BANKRA 
LAKOSSÁGI TAKARÉKAKCIÓ!

Fix évi bruttó kamat:
1 hónapos 13 % 2 hónapos 14 %
3 hónapos 16 % 6 hónapos 17 %
9 hónapos 18,5% 12 hónapos 19%

18 hónapos lekötés esetén 22 %
Ne feledje, számoljon rá: +1 %, + 2%!

K O N Z U M B A N K  RT.
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 28. 
Telefon: 77/322-963

megnyitotta

H A LM A
Halasi Malom Kft. boltját
a Kiskunhalas, Dob utcai pavilonban. 

(Bács-Hús mögött)
Megközelíthető: Kossuth u., Árpád u. 

Paprika A. u. és Hajnal u. felöl.
Forgalmazunk 

a halasi malom termékein kívül 
az egészséges táplálkozást elősegítő 

egyéb gabonaipari termékeket, 
száraztésztákat és egyéb csomagolt 

humán termékeket
Várjuk kedves vásárlóinkat!

NYITVA TARTÁS: Hétfőn szünnap, 
kedd-péntek 8.30-17.30 óráig, 

szombat 7.30-11 óráig.

GYORS TANKOLÁS 
A TOTAL-NÁL!

34 töltőpisztollyal állunk az autósok rendelkezésére. 
Benzinkutunk területén egyszerre 8 helyen tudunk 

98-as és 92-es benzint adni,
4 helyen keveréket és 95-öst, 

és 2 helyen 91-est. Gázolajat 5 helyen.

TOTAL
Soha nem kell sorba állni, várni! 

BENZINKÚT Kiskunhalas

Bácsgépker Kft.

PB

beszerelést
vállalunk!

"  Bácsgépker Kft.
Jánoshalma, 

Kisszállási út 11. 
Telefon: 395

FER-KER Kft.
V a s -M ű s za k i bo lt 

heti a já n la ta :
Különböző típusú 

szilárd tüzelésű kályhák, 
tűzhelyek és tartozékok 

nagy választékban 
kaphatók.

Olasz terepkerékpárok 
M8-20-21 sebességes! 

továbbra is 
18.300 Ft-ért!

Kerékpár-és 
motorkerékpártömlők, 

köpenyek 
megvásárolhatók.

Hallgasson a jó tanácsa 
jöjjön el, a FER-KER várja!

Cím : Kiskunhalas. Hősök tere 3. 
Tel :  321-662

kiadó most... 
ez a hely!

Év végéig 
12.900 Ft.

(Áfa-s ár.)

Megvehető 
a 321-727-es telefonon, 
Image Reklámirodánál

FA-TER KftMindent ami fából van, 
rendeljen tőlünk!

Építőipari faárukat, 
egyedi 

nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
vendéglátóipari 

és üzlet
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18 .  

Tel/fax: 
77/322-046

Ü d v ö z ö lle k  b a r á to m !

Örömmel és mélységes megértéssel olvastam soraid legutóbbi leveledben. 
Örömmel, hogy mindnyájan egészségesek vagytok, sőt olyannyira, 
még a köztudottan kötélidegzetűeket is 
próbára tevő fészekrakáshoz, otthonterem téshez, az építkezéssel járó 
hercehurcák elviseléséhez is elég erősnek érzitek m agatokat. A  

m egértés pedig azt jelen ti, n em  felejtettem  el m ég, h isz oly közeliek az élm én yek, 
az anyagbeszerzéssel járó rengeteg futkosást, a m esterekkel lefolytatott alkudozásokat, a 

lázas m egbeszéléseket, vitákat, - melyik anyag, milyen szerelvény a jobb, gazdaságosabb 
-, egyszóval fejem ben  ú jraéled t az elm ú lt két eszten dő összes zsibbadása , 

zsongása. Tanácsot kérsz tőlem , im m ár saját "váram ban" trónoló, csak az új ház 
környékének csinosításával elfoglalt, nyugodtabb em bertől. Írod, a kőm űvesekkel 
m egegyeztél, az építőanyag beszerzése m egoldottnak látszik, de nincs, aki a víz- és 
fűtésszerelést elkészítse. Erre ajánlhatok neked egy általam már kipróbált, mondhatnám, 
jelesre vizsgázott céget. Ami nem más, mint az Uniszer Épületgépészeti, kereskedelmi 
és szolgáltató kft. Felhívhatod őket a 

321-828-as telefonszám on, vagy ha éppen ráérsz, m ég két hétig a M átyás tér 
3-5. szám  alatt lévő irodájukban m egtalálod őket, utána a Széchenyi út. 59-ben 
keressed, ugyanis költöznek. Igénybe veheted a szaktanácsadó szolgálatot, s ha 
kéred elvégzik az épületgépészeti tervezést is. Van tapasztalatuk. Ezt onnan tudom , 
hogy amikor - szintén baráti ajánlat után - utánanéztem a referenciájuknak, kiderült, 
hogy ők csinálták itt H alason a H atisz lakásokat, az E lm e- és Szociális O tthont, 
a Gomba Grillt, meg a sóstói lakótelep külső gázhálózatának a szerelését. Víz- gáz- és 
fűtésszerelésre és épületgépészeti 

m unkákra egyaránt vállalnak szakipari kivitelezést. A kereskedelm i hálózatukon 
keresztü l gyorsan  és akadálytalanul beszerezhetsz P V C -csöveket nyom ó és 
lefolyó vízvezetékekhez, K P E -csöveket víz-, víznyom ó-, és gázvezetékekhez. 
H a pedig az szeretnéd, hogy a felépülő házad helyiségeit ne csúfítsák el a falon 
k ívü l ék telen kedő  fű tőcsövek , ők  erre is tu dn ak  m ego ldást, egy jó l bevá lt 

francia szabadalom , az A lphacan alkalm azásával. E nnek lényege egy falba 
építhető, 

hajlékony vezetékrendszer. Vízszerelésnél azért előnyös, mert hosszabb élettartamú, 
m in az acélcső, nem  rozsdásodik, a szerelése gyorsabb, m int a hagyom ányos 

vezetéké, mert nem kell menetet vágni, az összekötésnél speciális 

idom kötést alkalm aznak. A  fűtésszerelésnél m ár az is nagy nyereség, hogy 
egy gégecső segítségével a vezeték közvetlenül az aljzatba építhető, s a rákerülő 

burkolat teljesen eltakarja. M eghibásodás esetén m inim ális aljzatbontással, 
vagy anélkül javítható a rendszer. Ha kívánod, megrendelésre bármiféle 
épületgépészeti tartozékot beszereznek - radiátorokat, elzárókat, 
kazánt -, amikre a gyártó garanciát vállal. Szervizelést vállalnak, 
ha esetleg nem  ők végezték a telepítést, abban az esetben is. S am i 

m ég nagyon fontos: igen rugalmasak a határidő megállapításában. 
Ezt általában megegyezés szerint alakítják ki, a leterheltségük és a 
munka nagyságának függvényében, de elsősorban a vevő kívánságához 
igazodva. Azt tanácsolom, keresd meg őket, jól jársz. Aztán ha a házavatón 

a vastagszaftú birkapörkölt után a testes vörösbort kortyolgatjuk, 
abban biztosak lehetünk, ha egy hirtelen tám adt vihar el is sodorja 
a tetőt, azért kezet m osni és m elegedni m ég m indig lesz lehetőségünk.
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SEPSIKER
MEGÚJULT SUZUKIK
OKTÓBER 1-JÉTŐL MÁR RENDELHETŐK AZ ALÁBBI TÍPUSOK:

SWIFT 1.0 GP 
SWIFT 1.0 GA  
SWIFT 1.0 GL 
SWIFT 1.3 GL 
SWIFT 1.3 GLX

SEDAN 1.3 GLX

Jellemző Ár (Áfa-val)

karburátoros motor 798.000 Ft
szövetkárpit ülés 825.000 Ft
mint a korábbi 1.3 GL 879.000 Ft
újfajta szövetülés 924.000 Ft
különálló fejtámla, 949.000 Ft
oldalvédelem,
nagyobb, puhább kormány,
szövet oldalkárpit,
első ajtózseb az utas felén,
fekete ajtócsík.
mint a Swift 1.3 GLX 1.124.000 Ft

* * *

TOVÁBBRA IS, VÁLTOZATLANUL MEGRENDELHETŐ:

SEDAN 1.3 GL 
SEDAN 1.6 GLX 
MARUTI 800 DX 
VITARA 1.6 JLX (3 ajtós) 
VITARA 1.6 JLX (5 ajtós) 
SUPER CARRY VAN BLIND 
SUPER CARRY VAN GLASS

1.098.000 Ft
1.595.000 Ft 

632.000 Ft
2.045.000 Ft
2.395.000 Ft
1.175.000 Ft
1.315.000 Ft

KÉSZPÉNZES VÁSÁRLÁS ESETÉN NÁLUNK AJÁNDÉKOKAT IS KAP!
Címünk: Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.

TeI.: 77/322-366 (102-es mellék).
Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig,

P 8-12 és 12.30-15.30 óráig.

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77//321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

NAGY
V á l a s z t é k b a n

k a p h a t ó

H a s z n á l t

Ny u g a t i
a u t ó g u m i

KUNFEHÉRTÓ 
Jánoshalmi útszakaszon 

Nyitva hétfőtől szombatig 8.30-17-ig 
Telefon: 77/322-644 (265. mellék)

AUTÓSOK FIGYELEM!
Az I U  ajánlata:

EX P O R T -IMPORT

AUTÓKOZMETIKAI műhelyünkben motormosást, 
kézi autómosást, gépkocsik eladásra történő felkészítését, 

új autók balzsamozását, belső takarítást, kárpittisztítást 
és lökhárítók felújítását vállaljuk.

AUTÓSBOLTUNKAT rövidesen megnyitjuk, 
ahol már jelenleg is reklámáron személy- és teherautókhoz 

töltött import akkumulátorokat lehet kapni.

Ml AZ AUTÓSOKÉRT VAGYUNK!

Várjuk:
Kiskunhalas, Majsai út 18. szám alatt 

(az ÁFOR-kút mellett) 
Telefon: 60/381-894

VÁLLALKOZÓK!
NAGY GYAKORLATTAL 

SOFŐRI MUNKÁT 
VÁLLALOK!

1 m illió  km-es vezetői gyakorlattal,
A, B, C, D, E  kategóriás 

vezetői engedéllyel, 
megbízható fiatalem ber 

belföldi munkát vállal sofőri minőségben.

Ajánlatokat 
a szerkesztőségbe, 

vagy a 77/321 -852-es telefonra kérek.

Olcsó áruk
boltja nyílik 

1993. 
november 1 -jén 

Kiskunhalas, 
Mátyás tér 5. szám 
alatt (az udvarban). 
Hollan d  b á lá s  ruhák! 

Mindenkit 
szeretettel várok!

Szeptember 26-tól
vasárnap 
is DISCO!

Kiskunhalason 
a J O K E R  D A N C E  C L U B  ban.

Lányoknak INGYEN belépőt adunk, 
minden vasárnap a diszkóba!
Dj.: Vincze Benő és Kalocsai Sándor

(DGM)
BÚTORÜZLET

értesíti Kedves Vásárlóit, 
hogy november 15-én

BÚTOR MINTATERMÉT
Kiskunhalas Kossuth u. 8. szám alatt 

(a volt Vasbolt) megnyitja!

Addig is az ugyanott lévő raktárban kiválaszthatják 
és megrendelhetik bútoraikat, hogy nyitás után 

a PÉNZTÁRCA KÍMÉLŐ KEDVEZMÉNYEKET
igénybevehessék!

A z  udvari rak tár nyitva:
Hétfőtől-péntekig 9-17 óráig. Szombaton 8.30-12 óráig.

1 0 0 1  T e x t i l
ajánlata:

Október 29-én, pénteken 
kilós gardénia függönyök

N o v e m b e r  1 - é n  
kilós, frottír, plüss 

pamut anyag érkezik.

Kiskunhalas,
Szász K. u. 37. Keceli ú t

A Kertvárosi 
Bizományi 

ajánlata:
Gyári új vezetékes 

gáztűzhely, gázfalifűtő, 
automata és hagyományos 

mosógépek, centrifugák, 
olajradiátorok, 

fagyasztószekrények (2601), 
fagyasztóládák (150 l,2 1 0  l, 

300 l) hűtőszekrények, 
mosogatótálcák, 

írógépek, színes tv-k.

Á ru n k ra  garan c iá t 
ad u n k !

N yitva: 14-19 óráig. 
K iskunhalas, Rege u. 2.

Nem kell többé utaznia!

Időt, pénzt, fáradtságot 
takarít meg, mert

MEGNYÍLT
az Országos Fordító és 

Fordításhitelesítő Iroda 
ügyfélszolgálata 

KISKUNHALASON.

Fogadóórák munkanapokon: 
De.: 8-12 , du: 14-16 óráig. 

MÁTYÁS TÉR 6.

Megnyílt 
a HODOR BT.

Háztartási Vegyesáru 
kis- és nagykereskedése.

Kínálatunk:
kozmetikai cikkek, 

tisztítószerek, konzervek, 
függönyök, kazetták 
széles választékban. 

Nyitva: H-P: 8-17-ig, Sz: 
8-12-ig. 

Kiskunhalas, 
Szentháromság t. 9. 

(bejárat a Szt. György tér felöl)

BIZOMÁNYI
BOLT

Használt és új dolgait 
értékesítésre átvesszük! 
HITELLEHETŐSÉG!

Ajánlatunk:
TV -fekete-fehér; 
színes 4.000 Ft-tól, 
videók 16.500 Ft-tól. 
Robogók, 
székek, fotelok, 
szekrénysorok, 
szólószekrények, 
szőnyegele, csillárok, 
kerékpárok, 
gyerekkocsik, 
sok apró cikk.

Kiskunhalas, Kossuth u. 27.

Nyári játékok 
vására 

5 0  %  e n g e d m é n y !

Toll és táska vásár 
20-30%

engedmény.
Nagy-Kalmár üzlethez  

Kiskunhalas, 
Kossuth u. 22.

SZŐNYEG- 
TISZTÍTÁS

A M E R I K A I  
K I R B Y  géppel.

Igénybejelentés 
a Bizományi boltban: 

Kiskunhalas, 
Kossuth u. 27.

November 3-án

h a s z n á l t  

r u h a -  é s  

c i p ő v á s á r t

ta r tu n k  a K özösségek 
H ázában  8-16 óráig.

Minden korosztályt 
szeretettel várunk!

MÁTYÁS-TÉKA
Videofilm kölcsönző 

Mátyás tér 5. 

Nyitva minden nap 
10- 12-ig, 14-20-ig! 

Széles választékkal 
várunk!
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KISKUN
KISKUNHALAS, 
Bajcsy-Zs. u. 26. 
Telefon: 77/322-826 
Ügyfélfogadás: 8-16 óráig

SZEMÉLYGÉPKOCSI-
VEZETŐI

TANFOLYAMOT
indít

részletfizetési kedvezménnyel 
1993. november 2-án, 17 órakor.

Sikeres vizsgát 
és balesetmentes közlekedést kíván 

a maga és munkatársai nevében: 
Zsivánovics István iskolavezető.

EXTRACTUM
Tárgyalóképes, jó  megjelenésű, 

legalább középvégzettségű 
munkatársat keresünk gyógyhatású 

készítményeink értékesítésére.
Saját autó használata előnyt jelent. 

Belépés: 1993. december 1-től. 

Jelentkezés: személyesen az Extractum Kft. 
Kunfehértó, IV. körzet 6.

Aldrichné Kovács Erzsébet kereskedelmi vezetőnél, 
illetve a 77/322-644 (219)-es telefonon.

K O SZO R Ú  É S  
K R IZA N TÉ M  VÁSÁR

Kiskunhalas, Gerle u. 7.
Egész nap.

Részünkről a szerencse...
OTP 

6400 Kiskunhalas 
Bokányi Dezső u. 5-7.

AustriaLotto felvevőhely lettünk. így most már csak 

pár lépésre van a szerencséjétől. Ha már érzi a schil
lingmilliók közelségét, ne váljon. Várjuk. 

Kezdjük el máris. Minden lehetséges. Austria LOTTO

G r á c i a

Ker. Szolgáltató 
Bt.

Könyvelés, TB, Bér, 
elő-  és  utókalkuláció

vállalkozóknak,
BT-nek/KFT-nek,

teljeskörű
adminisztrációs

tevékenység,
v á m ügyintézés.

T el: 06-24-365-272

valamint 
06-60 335 312

NON-STOP 
AUTÓMENTÉS

FORGÓ BÉLA 
Tel: 77/322-222

Bo-bo Shop a bolondos játékok boltja kibővített 
áruválasztékkal és egész napos nyitva tartással várja kedves vásárlóit. 
Bokányi Dezső utca Sétáló utca udvara

J O L L Y  J O K E R  V I D E O T É K A  
ÉS N I N T E N D O  C L U B

Kiskunhalas, Fazekas G. u. 51. 
Óriási film kínálat, m inden héten 10-30 ú j film ! 

HETI PREMIER:
A Dupla 0  kölyök (Brigitte Nielsen),

♦ Te vagy a  legjobb  (Martin Kore )
♦ Torkola ttűz (Anthony Edwards /Top Gun/)

Felfutó
üzleti

tevékenységhez
ü zle ttársakat

keresünk.
Tájékoztató 

1993. október 29-én, 
18 órakor 

az ÁMK-ban.

HITELRE
VAN

SZÜKSÉGE?
A legkedvezőbb 

feltételekkel állok 
az ÖN rendelkezésére!

Erdősi Tibor 
Kiskunhalas, 

Kossuth u. 27/B/1. 
Tel.:77/321-094.

Fortuna Étterem
Régi áron, megszokott ízekkel,

70 fajta étellel várjuk kedves vendégeinket! 
Elvitelre történő megrendelés esetén 

20% kedvezmény!
Várjuk! Rendeljen!

HANGULATOS SZÍNVONALAS ÉLŐZENE 
MINDEN ESTE 19-01 óráig!

TeI: 77/322-059. Kiskunhalas, Széchenyi út 82.

Használt szekrénysor, négyszemé
lyes rekamié, 2 fotellel eladó. 
Érd.: Kiskunhalas, Magyar u. 7. 
vagy telefon 322-071-es.

2 szobás összkomfortos gázfűtéses 
kertes házrész sürgősen eladó. 
Érd.: Kiskunhalas, Honvéd u. 7. 
Borbényiék.

Galagonyát veszek tisztaságtól 
függően 15-22 Ft/kg. Átvétel va
sárnap 9-14 óráig. Király Balázs 
Felsőszállás 117. Sóstónál az Ola
jos út mellett.

4 szobás összkomfortos családi 
ház garázzsal sürgősen eladó. Kis
kunhalas, Attila u. 9.

Bútorozott lakások. Magyar u. 21. 
Gáz nincs.

4 éves 2107-es 1500-as Lada eladó 
igényesnek. Kiskunhalas, Szántó 
Kovács u.31. Este 6 óra után.

Elveszett egy fekete törpe schnau
zer kiskutya. A nyakában fehér 
szív alakú búr tokban a tulajdonos 
neve, címe és a kutyus neve. Ké
rem a becsületes megtalálót, vagy 
információval szolgálót, jutalom 
ellenében a 321-826-os telefonon 
jelentkezzen.

Eladó jó állapotban lévő BMX ke
rékpár. Érdeklődni lehet Kiskun
halas, Bocskai u. 1. II/7.

Lakásrész kerttel hosszú távra ki
adó Pirtó belterületén, csendes, 
szép helyen. Kizárólag rend
szerető, megbízható, elsősorban 
egyedülálló személynek. Levél
cím: Dani Péter, 2030 Érd I. kerü
let, József Attila utca 10.

Egyszobás, gázfűtéses, telefonos 
földszintes lakás irodának vagy 
rendelőnek kiadó. Érd.: 321-792.

Három és féléves, 3 ajtós 1300 S 
típusú, fekete Lada Samara eladó 
Dr. Kellner - 322-861. Kiskunha
las, Szilády Á. u. 38.

Sóstó mellett főúthoz 150 m-re 
920 m2 területen bekerített gyü
mölcsfákkal-szőlővel részben tele
pített, vízzel-villannyal ellátott 
kert eladó. Érdeklődni:  tel:
10=99/315-800 számon naponta 
18 óra után.

Nehéz helyzetben levő kétgyerme
kes anya sürgősen bútorozatlan al
bérletet keres, vagy lakrészt bérel
ne. Jelige: Méltányosság

Mezőgazdasági gépekbe olcsó új 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 
A/h-ig eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Batthyány u. 33.

Családi ház eladó Tázlár Rákóczi 
út 8.

1600-as Volkswagen Golf 3 aj
tós, benzines, friss műszakival 
eladó. Érd.: Kiskunhalas, Mígh 
K. u. 24.

Varrónőt keresek pulóverek varrá
sára. Gép szükséges. Gépi kötőt 
felvennék három műszakra. Kis
kunhalas, Batthyány u. 33.

Kiskunhalas, Új u. 55. számú csa
ládi ház eladó. Irányár: 1.300.000 
Ft. Érd: Kiskunhalas, Fazekas 
G.u.83. Ugyanott egy nagyméretű, 
kétszárnyas ablak, egy üvegfal és 
egy répadaráló eladó.

Jól jövedelmező másodállási mun
kát ajánlok. Galambos Elemérné 
Kelebia, Kossuth u. 14.

Kuruc vitézek terén ikergarázs ki
adó. Érd: Kiskunhalas, Szatmári 
S. u. 26.

1000 m2 hobbi Sóstón olcsón el
adó. Érd.: Kiskunhalas, Kármán 
u.12., 17 óra után.

Bolti eladót felveszünk lehetőleg 
szakképzett, 20-30 év között. Je
lentkezni lehet hétköznap 8-9 órá
ig az Éjjel-Nappaliban.

Takarmány burgonya kapható Kis
kunhalas, Margaréta u. 19.

Desztillált víz árusítása hozott 
edénybe 16 Ft/l áron, különböző 
gépkocsi akkumulátorok üzem
kész állapotban garanciával olcsó 
árakon. Kiskunhalas, Imreh M. u. 
16. Kertváros.

Tanya Kiskunhalason közel asz
falt út mellett, erdős területen, 
közművesített, villany 380 is, 
gazdasági épületekkel, 1 kh. 
földterülettel szőlő-gyümölcsös
sel bekerítve eladó. Érd.: 77/321 - 
532.

Nagyméretű ikergarázs eladó, üz
letnek is kialakítható. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Kárpát u. 5. Bodó.

TOMOS motoros rotakapa tarto
zékokkal (pótkocsi, töltögető eke, 
kultivátor) jó állapotban eladó. 
Érd: Kiskunhalas Hajó u. 14. Má
nik asztalos. Ugyanitt Simson S 
5 1 B smkp., 5 éves, megkímélt ál
lapotban eladó.

Alsószálláson a kövesút mellett ta
nya eladó 1200 négyszögöl ültet
vénnyel (szőlő, gyümölcsös, kert) 
és melléképületekkel (ólak, pince, 
présház) Fúrott kutakkal és vil
lannyal ellátott. Érd: Kiskunhalas, 
Hajó u. 14. Mánik asztalos.

Eladó! SUZUKI GSX 1100 KA
TANA mkp., vagy autóra cserél
hető értékegyeztetéssel. Irányár: 
250.000 Ft Érdeklődni: 77/321- 
591.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, szomszédoknak 

és ismerősöknek, akik
Özv. JUHÁSZ JÁNOSNÉ BRECSKA ELZA

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek 
és fájdalmunkban osztoztak. Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak, akik felejthetetlen halottunk

SZŐKE ÁDÁMNÉ KOVÁCS MARGIT
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban együtt éreztek. Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazon ismerősöknek, rokonoknak, 
szomszédoknak, akik édesapánk

Id. FÖLDVÁRI IMRE
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek 

és osztoztak gyászunkban. Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
KOMLÓS DEZSŐ

temetésén részt vettek és fájdalmunkban velünk együtt éreztek. 
Gyászoló család Balotaszállás

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik szeretett feleségemet, 
édesanyánkat

ZELLEI LÁSZLÓNÉ SZATMÁRI ESZTER-t
utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, virágot helyeztek 

és mély fájdalmunkat velünk éreztek. Gyászoló család

A P R Ó H I R D E T É S
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J O G I  T A N Á C S A D Ó

Az ingó végrehajtásról (2)
ÁL L AT PORT RÉK

A végrehajtás alól mentes 
még a -szociális juttatás, - a 
tartásdíj, - a segély és gondo
zási díj, - az ösztöndíj, - a 
nemzeti gondozott és hadi
gondozott ellátási díja, - a le
foglalt ingóságért járó összeg 
kivételével, - a postára feladott 
készpénz vagy más külde
mény amíg azt a posta az átvé
telre jogosultnak nem adta át, - 
a szerzőt vagy örökösét megil
lető szerzői jog, valamint a 
szerzői díj 20%-a ugyancsak 
mentes a végrehajtás alól.

- A foglaláskor a végrehajtó 
a lefoglalt ingóságok értékét 
becsléssel állapítja meg. Ilyen
kor a végrehajtó a hatósági fo
gyasztói árat, ennek hiányá
ban forgalmi árat veszi alapul. 
A foglalásnál szakértő becsüs 
is alkalmazható.

Ha felmerül a végrehajtás so
rán, hogy az adósnak gépjármű
ve van, de az nem található a 
lakásán, úgy a végrehajtó meg
keresésére a rendőrség felhívja 
az adós figyelmét, hogy megje
lölt helyen és időben jelenjen 
meg a gépjárművel. A rendőr
ség erről a végrehajtót is értesí
ti, aki a gépjárművet lefoglalja.

Arany ékszer, - külföldi fi
zetőeszköz, vagy pénz lefog
lalásakor a végrehajtó köteles 
a lefoglalt értéket 24 órán be
lül a Magyar Nemzeti Bank 
illetékes fiókjának átadni.

Arany vagy platina felhaszná
lásával készült tárgy vagy drá
gakő és értékpapír lefoglalása
kor a végrehajtó köteles a le
foglalt értéket azonnal bírósági 
letétbe helyezni.

Készpénz lefoglalásakor a 
végrehajtó köteles azt magá
hoz venni és 24 órán belül be
fizetni a végrehajtói letéti 
számlára.

Mi a teendő a lefoglalt in
gósággal? Általános szabály 
szerint a lefoglalt ingóságot 
az adós őrizetében kell hagyni. 
Az élelmiszerek és az elhasz
nálható dolgok kivételével az 
adós a lefoglalt ingóságokat 
használhatja, de csak rendelte
tésszerűen és az állag sérelme 
nélkül. Az adós a lefoglalt in
góságokat köteles megőrizni. 
Azok elhasználása elidegeníté
se, elzálogosítása, vagy általá
ban a végrehajtás alól való el
vonása bűncselekménynek mi
nősül, ennek jogi megfelelője 
a zártörés bűncselekménye.

Olyan is előfordulhat, hogy 
az adós nem vállalkozik a le
foglalt ingóságok őrzésére, 
vagy hosszabb ideig távol van. 
Ilyenkor a végrehajtó a lefog
lalt ingóság megőrzésére zár
gondnokot jelöl ki. A lefoglalt 
ingóság zár alá vétele úgy is 
történhet, hogy a végrehajtó 
nem rendel ki zárgondnokot, 
hanem azt megőrzésre alkal-

mas helyen tárolja, lezárja és 
lepecsételi. Ennek felnyitása 
vagy a pecsét eltávolítása 
vagy megsértése ugyancsak 
bűncselekménynek minősül. 
Ha a végrehajtást kérő közli, 
hogy az adós tulajdonát képe
ző dolog egy harmadik sze
mélynél van, akkor a végre
hajtó felhívja ezt a harmadik 
személyt, hogy nála van-e a 
kérdéses dolog, elismeri-e az 
adósnak erre a dologra tulaj
donjogát, és arra is választ 
kér, hogy valaki igényt tart-e 
erre az ingóságra és milyen 
címen. Ha a harmadik személy 
elismeri az adott dologra a 
végrehajtást kérő tulajdonjo
gát, úgy a végrehajtó ezt a 
helyszínen lefoglalja. Ha har
madik személy nem nyilatko
zik, vagy nem ismeri el az 
adós tulajdonjogát, úgy a vég
rehajtást kérő ezen harmadik 
személy ellen a foglalás tűrése 
iránt pert indíthat.

Ha az adósnak harmadik 
személlyel szemben követelé
se van, a végrehajtó nyilatkoz
tatja a harmadik személyt írás
ban, hogy elismeri-e a követe
lést és hogy tart-e valaki még 
igényt erre a követelésre, s ha 
igen milyen jogcímen.

A harmadik személy köte
les legkésőbb az esedékesség 
napján a követelés összegét 
befizetni a végrehajtói letéti

számlára, vagy azt bírósági 
letétbe helyezni. Ha a követe
lést a harmadik személy bár
kinek a javára teljesíti, a köve
telés mértékéig felelős a vég
rehajtást kérőnek. Ha a harma
dik személy felhívásra nem 
nyilatkozik, vagy a befizetést 
elmulasztja, vagy a követelést 
nem ismeri el, a követelés be
hajtására a végrehajtást kérő 
ellene pert indíthat.

Ezek volnának az ingó vég
rehajtás legfontosabb általános 
és speciális szabályai. Miután 
a végrehajtó eljárása időbe és 
pénzbe kerül, ezért annak 
költségét meg kell előlegezni. 
Bármennyire is méltánytalan
nak tartja a végrehajtást kérő, 
ennek költségét a végrehajtó a 
végrehajtást kérővel előlegez
ted meg. Ha a közigazgatási 
területen belül kell adósnál a 
végrehajtási cselekményt fo
ganatosítani, úgy a végrehajtó 
háromszori eljárás költségét, 
összesen 600 Ft-ot kér meg
előlegezni, ha viszont adós 
már településen lakik, úgy el
járási cselekményenként 700 
Ft a végrehajtás kérési előleg. 
Ennél is két vagy három alka
lom költségét szokták előre 
megkérni. Felmerült költsége
ket természetesen a végrehaj
tási eljárás befejeztével az 
adóssal visszafizettetik.

dr. Horváth Róbert

Az oroszlán
Mindenekelőtt az állatok ki

rálya. Ez egyúttal be is határol
ja helyzetét a társadalomban. 
Tekintélyt parancsoló külleme, 
tartása, nemes lélekkel páro
sul. Csak akkor öl, ha létéért 
küzd. Fölöslegesen nem avat
kozik bele csip-csup ügyekbe, 
nem foglalkozik az alantas ál
latok küzdelmével, véres vi
szálykodásával. Lassú, meg
fontolt és mindig tudja mit 
akar. Tappancsaival odalép, 
ahova akar. Nincs ellensége, 
csupán a talpnyalók képmutató 
vigyora mögött fedezhető fel 
némi -lopva elkapott- irigység, 
ami aztán meg is reked ezen a 
szinten: ugyan ki merne szem
be szállni vele?

Amint az a ritka és kihaló
ban lévő állatfajra jellemző, 
gyakran zárják rács mögé, 
hogy mutogassák, mint banánt 
zabáló társát, a majmot. A be
zártságot nehezen tűrő állat 
ilyenkor mély letargiába esve 
várja sorsa jobbra fordulását.

Sokak szerint a macska ne
mesített változata. Ez butaság, 
hiszen a körmeit gyakorta 
használó nagymacska nem az a 
dorombolós fajta...

Az igazáért mindig kiáll, és 
nem jó megvárni, hogy kinyis
sa a száját.

Az oroszlán alakja minde
nütt jelen van. A történelem
ben épp úgy, mint az iroda
lomban és a képzőművészet
ben. Vonzó külleme és álta
lunk vélt tulajdonságai révén - 
vasrácsok nélkül- köztünk, 
bennünk él.

G.M.

Az egér
Az egér -Brehm szerint- a 

gerincesek osztályába sorolha
tó, de mivel túl rövid gerinc
oszloppal rendelkezik, ezért az 
élet súlyát nehezen viseli el. 
Valahogyan nagyon hasonló a 
másik gerinceshez, aki ha csa
lódás, megpróbáltatás éri haj
lamos arra, hogy visszahúzód
jék vackába és minden erejével 
azon van, hogy láthatatlan ma
radjon. Talán ezért is szürke 
mind a kettő, hiszen a termé
szet változik a jellem nem. Ez 
egy álmimikri.

Amikor véletlenül az egér útja 
a fürdőszobán át visz - mert az a 
legrövidebb őt a táplálék felé - s 
akaratlanul a tükörbe pillant, 
nem jelenti-e ki önmagában: 
"Mekkora kisegér vagyok!"

Mindez azonban ideig-óráig 
tart. A mámor, mint az tudva
levő, nem tart órákig. Haza
megy, megpróbál otthon ked
ves lenni, s ha ellenállásba üt
közik, megharapja a nőstényt, 
majd mély álomba merül. És 
jön a másnap. Gyomra éme
lyeg, arra vágyik, hogy hideg 
aludttejet egyen, de az csak a 
legnagyobb ellenségénél, a 
macskánál kapható, s az sem 
biztos, hogy "hideg".

Ilyenkor az egér megretten, 
attól fél, hogy tulajdonképpeni 
féltestvére elmondja az illeték
eseknek; mi is volt a vélemé
nye ama igazi nagy Fekete 
Patkányról! Ismét félni kezd, 
szeretne elbújni, de nem le
het..

Ekkor döbben rá arra: Szél el
len nem lehet, csak köcsögbe!

-forgó-

HETI TV TALLÓZÓ
1993. október 27-től november 1-ig

MTV 2
Szerda

16.19 Történetek a kék házból
17.05 Elektor kalandor
17.25 Hármas csatorna
18.00 Délutáni egyenleg
18.10 Körzeti híradók
18.55 Magyarország-Luxemburg 

Labdarúgó VB-selejtező
20.45 Tipplista
21.25 Mindent vagy semmit
22.25 Petrocelli

Csütörtök
16.10 Fekete Villám kalandjai
16.35 Babar
16.58 Állatolimpia
17.25 Prizma
18.10 Körzeti híradók
18.30 Alibi-bankjegy
19.30 Ideális család
20.30 Lyukasóra
21.25 Mindent vagy semmit
22.00 Esti egyenleg
22.25 Gyökerek
23.05 Szennyes ügy

Péntek
14.30 Alpok-Duna-Adria
15.30 Titokzatos arany városok
16.00 A Nyugat diadala
16.55 Segítőtárs
17.20 A Szlovén Televízió estje
18.00 Délutáni egyenleg
19.30 Felix Langus esete, avagy 

hogyan szabadítsd fel 
önmagad?

20.50 Kisebbségek itt és ott
21.05 Materada krónikása
22.50 Reneszánsz zene
22.55 Leibach-koncert

Szombat
7.00 Napra-forgó

10.30 Örmény magyarok
13.00 Família Kft.
13.55 Az állatok védelmében
14.15 Szerelmem Budapest
16.15 Nézze meg az ember!
16.45 Mesél a filmhíradó
17.25 Hupikék törpikék
17.54 Knight Rider
19.10 Golgota, 1956.
19.30 Váratlan utazás
20.20 Erkel és kora
22.25 Mesterművek- 

mesterrendezők
23.07 Hasfelmetsző Jack

Vasárnap
8.05 Juli-suli
9.05 Alfréd, a kacsa 
9.28 Állatolimpia
9.30 Elektor kalandor

10.00 Kánon
10.30 Szeszélyes természet
11.20 Elrejtett tájak
13.15 Telexpó’96
14.40 Magyarország ma
17.35 Delta
18.40 Kicsinyek képeskönyve
19.00 Família Kft.
22.00 Keresek egy embert
22.35 Hasfelmetsző Jack

Hétfő
14.05 A Hét
15.00 Parlamenti Napló
17.05 Elektor kalandor
17.10 Pif és Herkules
17.30 Civil kurázsi
18.25 Medicina
18.35 Zöldpont
19.05 Frici a vállalkozó szellem
19.30 FTC-Vasas 

Bajnoki
vízilabda- mérkőzés

21.25 Kapcsolatok
22.25 Orfeusz és Eurydiké

Halas TV 
programja

Október 28. csütörtök
12.00 Képújság
15.00 Vasárnapi TV plusz 

ismétlés
19 - 23 TV4

Október 29. péntek
12.00 Képújság
16.55 Filmelőzetes
17.00 Film
18.20 Képújság
20 - 24 TV4

Október 30. szombat
8.00 Keddi Szív TV 

ismétlés
12.00 Képújság
13.55 Filmelőzetes
14.00 Film
15.40 Képújság 
19-23 Szerdai Szív TV

ismétlés

Október 31. vasárnap
8.00 Csütörtöki TV4 

ismétlés
12.00 TV plusz
16.00 Képújság 
19-23 Pénteki TV4

ismétlés

November 1. hétfő
12.00 Képújság 
19-23 TV4

November 2. kedd
12.00 Képújság
15.00 Szív TV
19.00 Halas TV

November 3. szerda
10.00 Halas TV 

ismétlés
13.00 Képújság 
19-23 Szív TV

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 A gyermekkor és 
a remény vonata

11.30 Játék 
12.46 Sorstársak
16.10 Nemzeti értékeink
16.25 Hatalom

és szenvedély
18.17 Öveges professzor 
18.41 Bűvös hatos
20.05 Dick Tracy-show
20.15 Új szeszélyes 

évszakok
21.10 A cártól Sztálinig

Csütörtök
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi

10.30 Élő szigetek
11.30 Játék
15.40 Kirakat
17.00 Miami Vice
18.25 Parnasszus
18.55 Barbapapa
20.05 Telesport
20.15 Szomszédok
20.45 Friderikusz-show

Péntek
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.50 Lottósorsolás

10.30 Dallas
11.30 Játék
15.20 Új reflektor magazin
16.10 Adj esélyt!
16.35 A magyar puszta
17.00 Évgyűrűk
17.30 Téka
18.00 Ablak
20.05 Telesport
20.18 Dallas
21.10 Panoráma

Szombat
6.25 Falutévé
7.00 Napkelte
8.25 Narnia krónikája
8.55 Cimbória
9.20 Útkereső

10.15 ÁSZ
11.10 Friss
11.30 Szomszédok
12.05 Szezám utca
13.05 Az én dzsungel-könyvem
13.30 Panoráma
15.35 Családi mozidélután 

a Disneyvel
17.15 A sárvári vár
17.40 Mennyi az annyi?
18.40 Szerencsekerék
20.25 Parabola
21.00 A nő illata

22.45 Vízöntő
23.30 Rolling Stones-koncert

Vasárnap
7.30 Hagyd aludni a mamát 

és a papát!
8.05 Hol-mi?
8.30 Halló vasárnap

11.00 Református
istentisztelet

12.05 Tévémagiszter
13.40 Berki László muzsikál
13.55 Telesport
15.40 Vonzásban
16.45 Walt Disney bemutatja
18.30 Szerencsekerék
20.20 Uborka
20.45 Sógorok, sogórnők
22.25 Telesport

Hétfő
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney bemutatja

11.30 Játék
16.10 Szórakaténusz
16.25 Hatalom és szenvedély
18.05 Cimbora
18.35 Szerencsekerék
20.05 Leningrádiak

a magyar forradalomért
21.10 Columbo
22.25 24 óra
22.50 (H)arcképek
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Az egyik szemük sír, 
a másik meg nevet

Városunkban 1988-ban -a 
diáksport rendszerében- éledt 
újjá e Halason nagymúltú 
sportág. Szervezője az ÁMK 
testnevelője, Dósa István 
edző, maga is jónevű verseny
ző volt annak idején. A rákö
vetkező két év múlva az egyre 
több érdeklődő, tehetséges 
gyerek révén kinőtte a diák
sportkör kereteit. Igény jelent
kezett egy várost átfogó egye
sület létrehozására, ami a Kis
kunhalasi Birkózó Club meg
alakulásával meg is történt 
Azóta erős egyesületté, sza
kosztállyá fejlődött a KBC, or
szágos hímévre tett szert si
kert sikerre halmoz. Mégis 
gondjai vannak, amellyel nem 
tud megbirkózni héttagú veze
tősége sem. Hírlik, hogy nem 
is egészen anyagi jellegű, hisz 
a működés feltételeit az Ön
kormányzat, a Sepsiker, a 
Kiskun GT és a szülők bizto
sítják.

- Mi hát a probléma? -kér
deztem meg Dósa István veze
tőedzőt

- Ugyanaz, mint az öröm 
forrása: négy korosztályban 
versenyeztetünk, -de csak egy 
edzőt engem és egy segéded
zőt Vikor Károlyt foglalkoz
tatja a Club. Szőnyegünk 
nincs, a sportcsarnoktól bérel
jük, ezáltal a csarnokhoz va
gyunk kötve. Ott viszont hely 
hiányában hetente háromszor 
tudunk egy-egy órát edzeni 
csoportonként. Pedig felvető
dött, hogy a spiccen lévő ver
senyzőket külön is, naponta

kellene felkészíteni.
- Miben látná a megoldást?
- Feltétlenül még egy edző 

szerződtetésére lenne szükség, 
mivel hatvan sportolót mini
mum négy csoportban lehet 
edzeni. És legalább még egy 
segítő kellene.

- Van remény erre?
- Nem sok! Ha más város

ból hoznánk főállású edzőt, la
kást is várna. Ez meghaladja 
pillanatnyilag az erőnket. Eset
leg, ha két volt tanítványunk, 
akik serdülő és ifi válogatottak 
is voltak vállalnák...

Viszont az sem megoldás, 
ha elküldjük a gyerekek felét 
és csak a legtehetségesebbnek 
vélt néhány versenyzővel fog
lalkozunk. Ez a lépés egyenlő 
lenne a szakosztály halálával, 
mivel igen nagy a fluktuáció. 
Az utánpótlásként beszervezett 
gyerekekből száz arányában 
serdülőkorig jó ha egytizede 
megmarad birkózónak.

Ez persze nem zárja ki azt, 
hogy a legtöbbet ígérőkkel kü
lön ne foglalkozzunk. De mi
kor, hol és kivel?

- Hogyan tovább?
- Állandó helyiség után kell 

néznünk, saját szőnyeget be
szerezni, ahol mód nyílik na
ponta, délután és este is edze
ni. Remélhetőleg nagyobb 
százalékban meg tudjuk majd 
ezáltal tartani a sportnak, a 
birkózásnak a serdülőkorú, 
esetleg később a felnőttkorú 
versenyzőket is, itt Kiskunha
lason.

Vass Katalin

Sportműsor
Kézilabda
November 6., 17.45 óra, 

ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalasi N.KSE - Vác 
(NB.I.B-s bajnokság, női). El
őtte 16 órakor: Kiskunmajsa - 
Csömör (NB.I.B-s bajnokság 
férfi).

Labdarúgás
Október 30. 13 óra, városi 

sportpálya: Kiskunhalasi Ganz 
- Dunapataj (megyei serdülő 
bajnokság). Október 31., 13 
óra, városi sportpálya: Kiskun
halasi Spartacus - Halasi Csil
lagok (megyei III.osztályú baj
nokság). November 6., 13 óra, 
városi sportpálya: Halasi Csil
lagok - Kiskunfélegyházi Vas
utas (megyei III.osztályú baj
nokság). November 7., 13 óra 
városi sportpálya: Kiskunhala
si Ganz - Hajós (Megyei 
I.osztályú bajnokság) Előtte 
11 órakor: ifjúsági mérkőzés

Asztalitenisz
Október 30. 11 óra, Alsóvá

rosi Általános Iskola tornater
me: KÖZÚT SC - Szolnoki 
Papír (NB.III-as férfi csapat
bajnokság, “Szabados-cso
port”).

Kosárlabda
November 3. (szerda), 18 

óra, Kertvárosi Általános Isko
la tornaterme: Kiskunhalasi 
Kosárlabda Club - Kiskunfé
legyháza (megyei bajnokság, 
férfi)

Atlétika
Október 29., 14.30 óra, 

Szegedi úti parkerdő: Iskolák 
őszi mezei futóbajnoksága

Továbbra is pontveszteség nélkül
Szom baton a Siroki csapat 

vo lt a K iskunhalasi Női K é
zilabda Sportegyesület ellen
fele az N B.I.B-s bajnokság

őszi fordulójában. A z ÁM K 
városi sportcsarnokában lebo
nyolított mérkőzés végered
m énye 2 8 :1 6 (fé lidő l8 :6 ). Já
tékvezetők az újkígyósi H a
rangozó-Medovarszky páros.

N ézők szám a négyszáz. 
Hétm éteresek: 5=5 ill. 3/3. 
K iállítás: 2 ill. 4 perc.

A KSE csapata: Böcking - 
Burainé 11/2, Vass 6=2, Vismeg

1, Cseri 6/1, Décsi 1, Sávolt.
Csere: Fritsch (kapus),

Csábi 3, Nagy, Kósa, A ntó
ni. Edző Jürgen Böcking.

Burainé “Lonci” akció közben

Nehezen indult a halasiak 
szám ára a m érkőzés, így az 
ellenfél 4:2-es vezetésre tu 
dott szert tenni. M iután 
azonban a m ieink a “hatos 
fal” védekezést villám gyor
san öt-egyes zavaró védeke
zésre váltották, előnyük fo
kozatosan nőtt. Az első fél
időt már tizenkét gólos kü
lönbséggel a javukra fejez

ték be. A forduló után ismét 
egy kicsit gyengébben kezd
tek, de hamarosan bizonyossá 
vált, hogy “megvan” a meccs,

a győzelem. Már arra is volt 
módjuk és lehetőségük, hogy 
felállt fal ellen gyakorolják a fi
gurákat, ami rendre be is jött.

Edzőjük Jürgen B öckingi 
nem  em elt ki senkit a Kik 
voltak a legjobb játékosok? 
kérdésre. M egítélése szerint 
m indegyikük tette, amit k e l
lett, am it ő  kért.

Fotó: Ferincz János

H a r m i n c  b i r k ó z ó n k  á l l h a t o t t  d o b o g ó r a
A Kiskunhalasi Birkózó 

Club versenyzői az elmúlt hét 
végén párhuzamosan három 
helyszínen és egyben öt verse
nyen brillíroztak. A népes me
zőny egy-egy megmérettetésen 
a száz főt is meghaladta. Meg
int érmek garmadáját gyűjtötték 
össze, továbbá különdíjjal és 
két serleggel gyarapodtak.

A legfiatalabbak közül tizen
négyen Soltvadkert várossá ava
tási ünnepségén vettek részt, 
egy szabadfogású verseny kere
tében. Mihaliczkó Péter (22 kg) 
és Sipos Szabolcs (38 kg) győ
zelme, Micic Marco (22 kg), 
Pintér Péter (26 kg), Radics Fe
renc (32 kg) második helyezé
se, Mészáros Attila (35 kg), Áb
rahám Imre (41 kg) harmadik 
és Nyerlócz Károly (41 kg) ötö
dik helyezése elég volt ahhoz, 
hogy a halasi előkészítős (7-9 
éves gyerekekből álló) csoport 
összesítésben a harmadik helyet 
megszerezze.

A gyerekek haladó csoport

mel térhettek haza. De nem le
het oka a panaszra az ezüstér
mes Balaton Szilveszternek 
(30 kg), a harmadik helyezett 
Tóth Józsefnek (32 kg), Ko
vács Balázsnak (45 kg), Kiss 
Benedeknek (plusz 45 kg), - 
sőt a negyedik helyezett Har
kai Istvánnak (22 kg), Hunya
di Lászlónak (32 kg) sem. Á l
taluk, illetve teljesítményük 
által Kiskunhalas lett a leg
jobb, s ezzel további egy évre 
birtokában maradt a vándor
serleg. A legeredményesebb 
belföldi versenyző címet is 
halasi birkózó érdemelte ki, 
Kátai Imre személyében.

A Diák “A ” korcsoport ered
ményei szabadfogásban: 32 kg: 
IIl. Mihaliczkó Zsolt, 38 kg: II. 
Balázs János, 50 kg: II. Jeges 
Norbert, III. Csoma Mihály, 60 
kg: IV. Kárpáti Károly, 66 kg:
H. Dobos János, + 66 kg: II. Ja
csó Zsolt Csapatban - minimá
lis különbséggel a KBC a ne
gyedik helyre szorult.

A Budapesti Vasas Sport
csarnokban lebonyolított sza
badfogású Országos Bajnok
ságon is szépen szerepeltek a 
halasiak. A Vasas és Dorog 
együttese mögött végeztek, ti
zenkilenc egyesület viszonyla
tában. Az egyéni helyezések: 
30 kg. II. Rédei István, 32 kg 
IV. Horti Krisztián, 35 kg
I. Jenei Szabolcs, 45 kg V. D e
ák Péter, 55 kg I. Aradi Zsolt, 
+ 66 kg. I.Bodor Imre.

A kötöttfogásban szőnyegre 
lépők létszáma még nagyobb, 
kétszázötven volt, huszonegy 
sportklub színeiben. Ezen a 
Müller Ferdinándról elnevezett 
emlékversenyen is megállták 
helyüket a KBC tagjai, amit 
eredményeik is igazolnak. 30 
kg: VI. Rédei István, 32 kg: 
Horti Krisztián, 35 kg: V. Jenei 
Szabolcs (36 nevező közül!), 50 
kg: lI. Horváth Gábor, 55 kg: 
II. Aradi Zsolt, 60 kg: VI. Gye
nizse Lajos, + 66 kg: lI . Sárfi 
Jenő, III. Bodor Imre.

kg) Csernetics Istvánnak (38 
kg) és Kátai Imrének (plusz 45 
kg) érte meg, hisz aranyérem-

A versenyzők egy csoportja Csatári Józseffel, a Club elnökével és Dósa István edzővel.

kózóversenyre, Tiszakécskére 
utazott, főleg Lakos Istvánnak 
(28 kg), Klam Lászlónak (35

jának egy része a VII. Tisza
gyöngye Kupa nemzetközi 
meghívásos szabadfogású bir-



Halasi Tükör

K i vállalja az 1989-ben hozott határozat következményeit?

Döntés a hatöles út ügyében
1993. október 25-én rendkí

vüli ülésen vitatták meg a váro
si képviselők az ún. “hatöles 
út” elterelésével kapcsolatos 
petíciót. Az ügy kiemelt fon
tosságát jelezte, hogy megje
lent Dr.Horváth László ország
gyűlési képviselő, Nagy Szeder 
István, és az utat visszakövete
lők képviselői.

Regős Gyula képviselő úr 
hangoztatta, hogy a lakosság
nak igaza van, a megoldást a 
telkek átrendezésében és az út 
visszaállításában jelölte meg, 
kisajátítások útján.

Tóth Zoltán polgármester 
szerint Regős képviselő javas
lata a legrosszabb megoldás 
lenne. Amellett érvelt, hogy 
nem célszerű visszaállítani az 
eredeti állapotába az utat, mert 
a Telek Kft. már a telkek több
ségét eladta és 14 telket érint az 
út visszaállítása. Ezzel szemben 
javasolta az elterelő út megépíté
sét minimális költséggel.

Az utat visszakövetelők kö
zül Giblák János felszólaló ki
fejezte, hogy az útelzárás a fel
sőöregszőlőkben lakók érdekeit 
súlyosan sérti. Nagy Péter kép
viselő ezt hibának minősítette.

Szerinte ez felelőtlenség, sőt 
bűn. Korrigálni kell a régi 
rendszer hibáit Nem értett 
egyet a Polgármester úr azon 
megállapításával, hogy a belső 
telkek tulajdonosait sérelem ér
né, ha kisajátítanák egy kisebb 
részét, mert azok nagyobbak 
mint az útra nyíló telkek. 
(Taps!)

Tóth Zoltán szerint az út 
eredeti visszaállítása roppant 
bonyolult lenne. Ha a telektu
lajdonosokkal nem tudnának 
megegyezni, hosszú bírósági 
procedúra következne. Vas Be
nő a Polgármester úr elképzelé
sét támogatta és az út visszaál
lítása ellen foglalt állást.

Csatári József képviselő az
zal értett egyet, hogy állítsák 
vissza a hatöles utat.

Németh B. László képviselő 
szerint át kellene rendezni az 
érintett területet úgy, hogy 
azokat a telkeket megszüntetni, 
amelyek az útba esnek. Össze
sen hat telket kellene megszün
tetni, az út visszaállítása kap
csán, amelyből eddig csak ket
tőt értékesített a Telek Kft.

A feszültség tovább fokozó
dott, amikor szópárbaj alakult

ki Nagy Péter képviselő és Vas 
Benő alpolgármester között. A 
már-már botránnyal fenyegető 
helyzetet Nagy Szeder István 
bölcs hozzászólása oldotta fel. 
A többség, a tömeg döntse el, 
hogy mit akar. Évszázados út
ról van szó, ezt erőszakkal nem 
szabad lenne megváltoztatni.

Dr. Horváth László ország
gyűlési képviselő felszólalásá
ban elmondta, hogy 150 alá
írással ellátott levélben fordul
tak hozzá az üggyel kapcsolat
ban segítségért. Emberközelbe 
kellene jutni és úgy oldani meg 
a dolgokat.

Tóth Zoltán polgármester 
Német B. László javaslatát tart
ja elfogadhatónak, amely az út 
visszaállítását helyezi kilátásba. 
A kisajátítási kérelemmel a 
Köztársasági Megbízotthoz for
dulnak, ha ott ezzel egyetér
tenek akkor visszaállhat az ere
deti út. Ez a városnak kb. 1,4-2 
millió Ft kiadást jelentene. A 
javaslatot a Képviselőtestület 
16 igen, és 2 tartózkodással el
fogadta. A Telek Kft felaján
lotta, hogy addig is megépíti az 
elterelő utat.

Korom István

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K

Kulturális ajánlat

Az idei esztendőben ezideig 
csaknem 2175 bűncselekmény 
vált ismertté a rendőrség számá
ra. -hangzott el a hétfői sajtótá
jékoztatón. Ebből erőszakos,
garázda: 106, lopás: 888, betöré
ses lopás: 457, befejezett nyo
mozások száma 2398, a meg
szüntetések száma: 1319 (ebből 
elkövető ismeretlen: 819). A fel
derítettségi arány 46,4%-nak 
mondható.

Október 22-én, pénteken
S. Dezső Babetta motorkerékpár
ját lopták el az Erdei F. térről. A 
járgány értéke megközelíti a 10 
ezer forintot.

Szombaton reggel ismét egy 
Babetta tűnt el, csak a Vasút u. 6 
sz. alól.

Az elmúlt hét legnagyobb ér
tékű lopását követték el Kunfe
hértón szombat este, amikor 
K. Béla lakásába jutott be az is-

meretlen tettes szúnyogháló ki
feszítés módszerével és onnan 
ékszert és készpénzt vitt el csak
nem egymillió ft. értékben.

R. Ferenc Sóstói szőlőkben lé
vő tanyájából 127 ezer forint ér
tékben vittek el ismeretlen tette
sek híradástechnikai és más lak
berendezési tárgyakat.

A rendőrségnek egy a múlt 
hét közepén történt rablás elkö
vetőinek kézrekerítése során si
került két korábbi bűncselek
mény elkövetőjét elfognia. Ok
tóber 19-én este 17 és 18 óra kö
zött a már két éve egyedül élő 
K. Mihály 93 éves idős embert 
két akkor még ismeretlen tettes 
támadta meg Borz utcai lakásán. 
A lakást felforgatták és pénzt 
követeltek tőle majd bántalmaz
ták. Súlyos arccsonttöréssel kel
lett kórházba szállítani. Az adat
gyűjtés során a Bűnügyi osztály

emberei a házkutatáskor a bűn
cselekménnyel alaposan gyanú
sítható K. Mátyás büntetett előé
letű halasi lakos lakásának pad
lásán megtalálták az egy héttel 
korábban utcai rablás áldozata 
lett T. Amália kézitáskáját. A ki
hallgatás során fiatalkorú K. Já
nos beismerő vallomást tett 

A Borz utcai rablás ügyében 
azonban az alig két hete szaba
dult 29 éves K. Mátyás továbbra 
is megtagadja a vallomást. A tá
jékoztatón elhangzott, hogy 
K. János és K. Mátyás számlájára 
róható fel a szeptember 2-án 
Bercsényi u.16 sz. alatt elköve
tett betörés is, ahonnan 3 db 
gázpalackot, valamint más elekt
romos berendezéseket vittek el. 
A fiatalkorú elkövető szabadlá
bon, idősebb társa őrizetbevétel 
mellett várja a vizsgálat eredmé
nyét.  P. Á.

Életveszélyesen 
megfenyegették 
munkatársunkat
Hétfőn délután a Julika regé

nye című cikksorozatunk férfi 
főszereplője - Gál Jenő - a szer
kesztőségünkben négy újságíró 
jelenlétében kijelentette, hogy a 
cikk szerzőjét, Czégény Józsefet 
szembe önti kénsavval, esetleg 
a nyakát elvágja, vagy éppen a 
hatlövetű pisztolyával lelövi.

Gál úr szerint, ha megjelenik 
a mostani számban az anyag 
folytatása, több ezer ember de
monstrál majd a szerkesztőség 
előtt. Miután ő végez kollé
gánkkal, majd legvégén magá
val. A szükséges bejelentéseket 
természetesen megtettük és a 
fejlemények előtt megőrizzük 
kollégánk testi és lelki épségét.

Kópéság meg
lepetésekkel!

Kedves fiatal barátaink, akik 
már jóideje nélkülözni voltatok 
kénytelenek a népszerű “KÓPÉ
SÁG” sorozatunkat! Örömmel 
értesítünk, hogy jövő héttől is
mét indul a rejtvény, ami képes 
és képtelen is lesz, de ami a leg
fontosabb, karácsony előtt -aki 
bekerül a nagykalapba - értékes 
ajándékokat nyerhet. Nem keve
sebb, mint tizenhat nyeremény 
várja kis gazdáit és nem is akár
milyen értékben.

Hamarosan közöljük a nyere
ménylistát is és azok nevét, akik 
mindezt a játékunkhoz felaján
lották. Itt ragadjuk meg az alkal
mat, hogy felhívjuk cégek és 
magánvállalkozók figyelmét, a 
Kópéságra felajánlást még elfo
gadunk. Természetesen az lenne 
a legjobb, ha valamennyi induló 
nyerne ajándékot. Egy biztos, a 
sorsoláson mindenkit vendégül 
látunk és erre az alkalomra meg
lepetést is tartogatunk számo
tokra.

Kedves kiskópéink, figyeljé
tek tehát a következő hat héten 
keresztül a Halasi Tükröt, ott is 
leginkább a kópéság-rovatot. 
Megéri!

GÓLYAAVATÓ 
a reformátusoknál

A szecskáztatás hagyományá
tól eltérve ebben a tanévben nem 
a kicsik tettek eleget a nagyok 
kedvének, hanem épp fordítva. 
A kiskunhalasi református gyü
lekezet ifjúsága szolgált a 6, il
letve 4 osztályos református 
gimnázium első osztályos diák
jainak október 22-én este a 
Gyülekezeti Házban.

Rövid köszöntőjében Bödecs 
Pál református lelkész arról tájé
koztatta az ünnepélyes alkalom
ra összegyűlt diákokat és -rend
hagyó módon meghívott- szüle
iket, hogy ez az elsősöket támo
gató-segítő összejövetel egy ha
gyományteremtő próbálkozás, 
melyet a jövőben minden esz
tendőben hasonló módon meg
rendeznek. A diákok napján, az 
ő kedvükért énekelt változatos 
és színes repertoárt a Debreceni 
Zeneművészeti Főiskola Sing 
Singers kamara együttese, és ne
kik szólt Petőfi: A helyiség ka
lapácsa című tréfás darabja, amit 
a helyi ifjúsági gyülekezet tag
jai adtak elő az “utánpótlásnak”.

Az egyházhoz való közeledé
sük elmélyítését, a későbbiek 
során pedig hitük megerősítését 
szolgáló alkalom szecskáztatás 
helyett a gólyák táncos mulatsá
gával ért véget a gimnázium 
klubtermében.

G.M.

Filmszínház
Október 27., 8.30 óra: “CSIM
BUMM CIRKUSZ” (zenés kabaré 
gyerekeknek)
Október 27., este (fél 7 és fél 9 
órakor): HALÁLI FEGYVER
(szinkr, amerikai bűnügyi vígjá
ték).
Október 28., este: ÚSZÓ ERŐD 
(szinkr, amerikai akciófilm) 
Október 29-31, este: RED ROCK 
WEST amikor egy bérgyilkos 
is több a soknál... - (szinkr, ameri
kai akciófilm)
November 1-4., este: NYOM 
NÉLKÜL (amerikai bűnügyi akci
ófilm)

Közösségek Háza
Október 28., 17 óra: A MAGYAR 
EBTENYÉSZTŐK ORSZÁGOS 
EGYESÜLETÉNEK ÖSSZEJÖ
VETELE.
Október 29., 18 óra: VIM KÖZ
GYŰLÉS
Október 29., 20 óra: VLADÁR

BLUES BAND MŰSORA (Alte 
Rock korcsma)
Október 30 18 óra: MAGÁNYO
SOK BÁLJA
November 5-6. 19 óra: A SZÁR
NYAK SZÍNPAD (Budapest) 
vendégjátéka
November 7., 19 óra: A PÉCSI 
EGYETEMI SZÍNPAD előadása

Boróka Klub
Október 27., 10.00 órától: BABA 
MAMA KLUB (orvosi, védőnői 
tanácsok)

Vasutas Művelődési Ház
Csillagászati Napok 93. 

Október 27., 18 órától “A napte
vékenység földi hatásai” eladó: 
dr.Marik Miklós, a fizikai tudo
mányok kandidátusa, egyetemi 
docens.
Október 28., 18 óra: “Az Anti
anyag rejtélye” eladó: dr. Horváth 
András a fizikai tudományok kan
didátusa, a planetárium igazgatója)

SAROKBA SZORÍTVA
Hirdetni emberi dolog...

Augusztus közepén  fur
csa apróhirdetés jelent meg 
újságunkban. Egyik halasi 
vállalkozó adta tudtára na
gyobb lélekszámú etniku
munknak, hogy a továbbiak
ban semminemű munkát nem 
hajlandó végezni részükre. 
Mégpedig azért, mert az 
utóbbi időben több alkalom
mal is betörtek hozzá és háza 
udvaráról is lába kélt egyéb 
ingóságainak. Többen felkap
ták fejüket a szokatlan apró
hirdetés miatt olyannyira, 
hogy múlt héten még a rádió 
is foglalkozott a témával. Mi
vel akkoron még más főszer
kesztette e lapot, csak érintő
legesen ismertem a témát. Az 
is igaz, hogy nem úgy nyilat
koztam a rádióban, mint akit 
szíven ütött a dolog. A helyi 
kábeltévé adásában hétről- 
hétre láthattuk kik azok a vál
lalkozók, akiktől tartanunk 
kell megbízhatatlanságuk

mellett...
Sőt, úgy tűnik helyi ber

kekben sem váltott ki különö
sen nagy felháborodást. Volt 
aki utcán, volt aki telefonon 
közölte velem: hirdetni em
beri dolog, ha fizet érte, miért 
nem közölhet azt, amit akar.

És még valamit: - a hirde
tést feladó úr nem ködösített, 
nevét adta és közölte, az 
esetleges velejáró következ
ményeket -jogi viszonylatban 
természetesen - vállalja. Ar
ról nem szólt mikor oldja fel 
rendkívül szigorú intézkedé
seit az őt gyakran zaklató et
nikummal szemben...

-posztobányi-

HÍRTÜKÖR
Koleszterinszint mérés és egyéb labor vizsgálatok (máj

funkció, vércukor- és vérzsírszint, haemoglobin, stb.) lesz ok
tóber 28-án, csütörtökön 8-14 óráig a kiskunhalasi Polgár
mesteri Hivatal Házasságkötő termében (Hősök tere 1.) A 
vizsgálat ára fajtánként 250 Ft. Információ a rendezőnél: Csa
ládi Intézet. Telefon: 77/322-166.

Tánctanfolyam indul a Vasutas Művelődési Házban ok
tóber 30-án kezdő tanfolyam: 9 órától. Haladó tanfolyam: 
10.30 órától. 13 órától a Majorette Csoportba is lehet jelent
kezni 10 éves kortól.

Jim Sanders tart előadást október 30-án szombaton 11 és 
13 órakor a Szatmári S. utcai Ref. Körben.

Halottak Napja megemlékezést tart a Családi Intézet ok
tóber 31-én, vasárnap 16.30 órakor a Katolikus temetőben, 
november 1-jén, hétfőn 16.30 órakor az új Református teme
tőben.

Idősek, kispénzűek a halottak napja m e g e m lékezéséhez 
nagy árengedményes és olcsó koszorúkat választhatnak Sar
kadinénál.

A Malom Panzió hétfői sorsolásán 2000 Ft értékű é tk e
zést nyertek: Kréman László (Kiskunhalas) és Szekeres Imre 
(Tompa). 1000 Ft értékű étkezést nyertek: Herman László és 
Rácz István (Kiskunhalas), Homos Zoltán (Budapest).

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Virág Kitti (Nyerges Erika) Kiskunhalas. Szat
mári Rózsa (Sziráki Klára Ildikó) Kiskunhalas, Tóth 
Dzsenifer (Tegzes Katalin) Harkakötöny, Zádori Henri
etta (Óvári Anita M agdolna) Kelebia, Harczi Cintia 
(Csóti Brigitta) Tompa, Katona Liza (Kelemen Emese) 
Kiskunhalas, Váradi Krisztina (Kispál Edit) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Szarka-Kovács Tibor és M a
tos Laura Hajnalka, Kocsis József és Rutai Mónika, 
Tóth László és Tóth Julianna, Nyakó Csaba és Mondi 
Ildikó Margit.

MEGHALTAK: Dr. Fodor Józsefné Vas-Molnár Gizella 
(Kiskunhalas), Ulrich Ferencné Dudás Erzsébet (Kis
kunhalas), Zellei Lászlóné Szatmári Eszter (Kiskunha
las), Soos Béláné Pajor Terézia Erzsébet (Zsana), Sző
ke Ádám né Kovács Margit (Kunfehértó), Varga Sán
dorné Bakos Rozália (Kiskunhalas) Földi Andrásné 
Horváth Cecília Eszter (Tompa).

H a la s i  T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 
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miatt, mert ugye tartoznak a 
cégnek. Ezek szerint nem új
keletű a jelenség, igaz az álta
lánosítás ilyetén közlése 
diszkriminatív jellegű és ezek 
szerint enyhén megbotrán
koztató. Az érem másik olda
la szerint viszont egy vállal
kozó maga dönti el, kinek 
végez munkát, kit tart meg
bízható partnerének. Ha va
laki tehát azt szeretné közzé 
tenni, hogy a továbbiakban 
csakis a szőke és százhatvan 
centiméter alatti megrendelő
ket fogadja szívesen, hát lel
ke rajta, hirdesse meg. Bele
fér ennyi a demokráciába? 
Hát persze.

Jómagam mégis aggódtam 
a több embert is megszólalta
tó rádióriport fogadtatása mi
att. Örömmel nyugtáztam, 
hogy az adás elhangzása 
után Miskolcról, Budapestről 
és Szolnokról is telefonáltak 
és voksoltak a vállalkozó
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